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В МОСКВІ ВІДКРИВСЯ ВСЕСОЮЗНИЙ 
З'ЇЗД РОБІТНИЦЬ І СЕЛЯНОК.

МЕКСИКАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ ОБДУ
РИЛИ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРИ.

і ДОМАГАЮТЬСЯ ПРИЧИНИ 
ДЛЯ ВІДКЛИКАННЯ РА-

ковського.
МОСКВА,43. жовтня. — Ра

дянський уряд домагається 
формального предложення на 
письмі причин, через які Фран
ція домагається відкликання 
Раковеького, радянського ам- 
басадора з Парижа. Це дома
гання подане у сьогодняшнін 
відповідді Чічеріна на фран
цузьку ноту з минулофпятниці.

Чічерін пояснює, що така 
нота з поданими причинами 
буде предложена після її отри
мання Центральному Виконав
чому Комітетові С.Р.С.Р., який 
не може підприняти жадних 
кроків, щоб відкликати Раков- 
ського, поки не матиме пред- 
ложених причин для такого 
вчинку.

МІЛІОНЕР БЕНЕТ ВИБРАНИЙ ПРОВІД-

ної сили, однак будуть мати ве
ликий вплив на майбутнє зако
нодавство. У конгресі беруть 
участь переважно жінки у се
реднім віці, між 25 а 35 роком 
життя. 90 процент з присутніх 
жінок є противниками уживан
ня алькоголічних напитків. го
ловно горівки й тому треба на
діятися ухвалення резолюції, 
осуджуючої продаж і пиття го
рівки.

МОСКВА, 10, жовтня 
московській великій опері по
чався вчера всесоюзний кон
грес робітниць і селянок.

Бере 6" нім участь 1,000 жінок 
з усіх частей Радянського Со- 
юза, з яких 70 відсотків нале-

Удували жовнірам про їхній о- 
бовязок. Після цего вони ви
рішили піддатися.

Військовий характер бунту 
закінчився з підданням більшої 
части війська, що було під про
водом Ґомеза і Алимада. Жов
нірів уряд помилує, бо їх спро- 

Ні о- воковано до бунту обманом, а 
за провідниками бунту, що за
лишилися тепер тільки зі зви
чайними опришками, далі шу
кають федеральні війська.

ХОТЯТЬ ПРОДОВЖИТИ РЕ- 
ЧИНЕЦЬ НРЕЗИДЕНТУРИ.

МЕКСИКО СИТІ, 11. жовтня. 
Вчера перейшла в мексикан

сько мч сенаті перше читання 
пропозиція продовжити речи- 

Обм.ін ге- нець мрезидентури З чотирох 
на шість років. Гіредложений 

но тоді, коли вони отаборились | законопроект включає також 
в гірській околиці коло ІІероте пропозицію продовження ре- 
і з урядових літаків розкидано чинця дія сенаторів і послів 
друковані летючки, що прига- і до шести років

МЕКСИКО СИТІ. 13 жовтня 
Офіцери, шо разом з 600 

жовнірів генерала Сектора Аля- 
мада піддалися урядовим вій
ськам, заявляють, що провід
ник бунту, генерал Гомез, за 
яким уряд пошукує в стейті 
Вера Круз, залишився тільки з 
гірськими опришками

Р Б. Бенет, посол до доміні- 
яльного парлименту з західної 
части міста Келгари, Алберта, 
і бувший міністер фінансів в 
останньому
уряді Мієна, зістав вибраний в 
середу по полудим на всекра
єві й консервативній конвенції 
у Вінніпегу провідником лібе
рально-консервативної партії. 
За першим голосованням Бенет 
одержав 594 голоси, а його 

Гю Гутрі 345 
310; Р 

170; Роберт Ро- 
джерс у 114; Сер Генрі Дрей

фі. До вибору потріб
но було 778 голосів присутнях 

Вже за другим го
лосова нням Бенет отримав 780 
голосів і після того був при- 
питий внесок, щоб вибір його 

Вил'яма ґріна поновно вибра і визнати одноголосно.
Бенет є по професії адвока

ті. Президент !том і увижається одним з най- 
з Вашингтон). багатших людей в Канаді. Дя

куючи за вибір, Бенет заявив, 
що міліони свої 
"своєю працею при божій 
помозі та що дякуючи 
багацтву він незалежний

він здобув
до

єному
консервативномч від

нікого і зможе послужити лі
берально-консервативній 
тії. а через ню й “народові", 
краще, як другі.

Вибір лідера далеко затьмив 
собою ннші справи програмо
вого характеру, над якими май
же не було дискусії. Не тільки 
в справі мита, але й в инших 
Справах, як Крове Меот Пес пе- 
ревозової угоди, залізниці до 
заливу Годеон Бей, 
старість, іміграційної політики 
то-іцо, конвенція значно відій
шла від того становища, яке

пар-жить до комуністичної партії. 
728 з присутніх на конгресі ма
ють право голосу, а 267 мають 
голос дорадчий. Ціла саля на
рад, а також естрада, прикра
шені

дин жовнір не залишився з ним 
після поражки, яку він потер
пів від федеральних військ в 
західній части стейту Вера 
Круз у неділю

Тії-ж офицері заявляють, що 
генерал Алимада приказав їм 
був вийти з залоги міста Вера 
Круз буцім то тому, що в стей
ті Вера Круз збунтувався гене
рал Роберто Чеюдо і треба йо
го бунт здушити 
нерала Алямада викрився щой-

червоними прапорами. 
На естраді напис у російській, 
українській, білоруській, кав
казькій і тюрській мовах:

“Привіт конгресові робіт
ниць І селянок”.

На естраді засіла президія 
конгресу, зложена з 47 осіб. 
Г оловою конгресу вибрано 
Клавдію Миколаєву, заступни
цю народнього комісари осьі- 
ти. Крім цього засіли Сталін, 
Семашко, Луначарський і го
лова Ц.В.К. С.Р.С.Р. Калінін.

Хоч резолюції й рішення 
конгресу не будуть мати закон-

соперники 
голосів; І Г. Каган44 ОПОЗИЦІОНЕРІВ ВИКЛЮ

ЧЕНО З КОМПАРТІЇ СРСР. Дж. Маніон

МОСКВА, 13. жовтня Сьо-
годня виключено з Всесоюзної 
Комуністичної Партії 44 її чле-

тон пенси на

делегатів
ЦІЛА МАШИНА А.Ф.ІІ. І1ЕРЕ- 

ВИБРАНА.
нів, за їхні дальші виступи 
проти Центрального Виконав
чого Комітету і йомання пар
тійної дисціпліни Між виклю
ченими є старі члени партії 
Преображенський, Серебряков 
і Шаров, головні помічники 
Троцького в його опозиційній 
роботі.

консервативна партія обороня
ла в минуломуЛОС ННДЖЕЛЕС, Кал На ділі зараз 

становищем лібералів і 
тим, що його занили
МІЖ

І по президентом Американської 
Федерації Праці 
Грін походить 
Д. К., і є членом Юнайтед Майн

консерва- 
тн на своїй конвенції, майже
немає ріжниці

Воркерс оф Амеріка.
Всі инші урядники також пе- 

ревибрані. Ними є: скарбник 
Денієл Дж. Тобі», з Інліянапо- 
лГс; секретар Френк Морісои. 
з Вашингтону, Д. К.

Вісім заступників президен
та: Джеймс Донкан, з Квінсі. 
Масс; Френк Дофаїї, з Індіяна- 
ноліс; Т. А. Рнкерт, з Шікаго; 
Джейкоб Фишер, з Індіянапо- 
ліс; Метю Вол, з Шікаго; Мар
тин Раєм, з Кензес Ситі, Mo; 
Джеймс Вилсон, з Синсинаті; 
Джеймс II ІКнаг, з Вашингто
ну, Д. К.

Для слідуючої конвенції ви
брано місто Ню Орлі».

РАД. СОЮЗ ГОТОВИТЬ ПРИНЯТТА 
ДЛЯ ЗАКОРДОННИХ ГОСТЕЙ

НАЙВИЩИЙ СУД ПОВЕРТАЄ ДЕРЖАВІ 
ВКРАДЕНІ МАЄТКИ.ОДОБРЮЮТЬ ВИКЛЮЧЕННЯ ЛЬВА 

- ТРОЦЬКОГО ІВУЙОВИЧА.
І

МОСКВА, 8. жовтня. Ра- вилейні виставки, включаючи й 
дянський уряд робить ирнго- наукову виставу Академії Наук, 
тування на приняття 1,150 у- у якій візьме участь 50 науко- 
рядовців і закордонних гостей, вих товариств і 25 наукових ін- 
включаючи й робітничі делє- ституцій. Театри приготовля- 
гації із Злучених Держав, Be- н.ть спеціальні представлення, 
ликої Британії. Франції, Німеч- а кінотеатри спеціяльні фідь- 
чини, Індії й инших країн, що ми, нагадуючі Жовтневу рево- 
прибудуть на свято Жовтневої люцію. 
революції. Після заяви Радян
ського уряду, в день святко
ва нн я десятої річниці револю
ції будуть відкриті нові пуб- І 

личні заведення. І так, буде І ПАРИЖ, 9. жовтня. Двай- 
відкрито електричні заведення цнть тисяч комуністів демон- 
у Ленінграді й Москві, а також струвало на передмістю Пари- 
цукрові заводи й рафінерії жа, Ст. Квін, перед вившіени- 
нафти в инших містах Від- ми масками Сакка й Ванзеті. 
криють теж нові научні її куль- Маніфестація не могла від- 
турні інституті, школи, клюби. бутися у Парижі через зцборо- 
бібліотеки, театри й діточі при-і ну поліції й тому відбулася на 
тулки. Зорганізується теж ю-1 передмістю Парижа, Ст. Квін.

ВАШИНГТОН, 10. жовтня.
Перед Найвищим Судом Злу
чених Держав покінчився нині 
процес федерального уряду 
за зворот нафтових теренів у 
так званій “Тіпат Дом", який 
підчас Гардингової адміністра
ції міністер внутрішних справ 
Фол продав спілці нафтярів 
зі Сінклейром на чолі.

У своїм кінцевім о реченню 
найвищий суд заявив, що ....
міністер Фол" допустився над- "'МЕЦЬКИИ ЛЕТУ» КЕНЕКЕ 
ужиття своєї власти та що він ЛЕТИТЬ ДАЛІ,
ді.тав на шкоду уряду, коли КАРАЧІ, Ьрит Індія, 8 
віїтав великі маєтки уряду для тнн. Німецький летун Кене- 
використовування спеціяльно ке, шо летить до Злучених Дер
ни те зорганізованій спілці сво- жав через Азію, прибув до Бен
ін приятелів. Суд признав ці- дер Аббас, у Персії, своїм літа- 
лйй контракт між урядом а ци- ком “Германія”, ЗО. вересня 
ми нафтярами одним обманом ; його літак розторощився не да
на шкоду уряду та приказав | леко Багдаду. Від того часу 
нафтярам звернути всі терени j робив він направки свого 
урядові

Суд^іри знав теж урядові ве- le 800 миль від Багдаду

личезні збірники на нафту, які 
поставили концесіоністи, і не 
признав їм навіть за них від
шкодований кажучи, 
шкодовання

скеровану проти партії.
Секретаріат Виконкому Ком

інтерну одержав телеграму від 
конференції Бритійської Кому
ністичної Партії, що одобрює 
дисциплінарні міри, повзяті до
сі проти членів опозиції і про
понує повзяти енергійні міри 
проти всіх членів опозиції, які 
ломлять партійну дисципліну.

МОСКВА, 8. жовтня Пле
нум Московського Комітету 
Комуністичної Партії принив 
резолюцію, в якій вказує, що 
фракційна боротьба ведена о- 
мозиціею, прибрала шкідливий

що від- 
може визначити 

тільки конгрес, і то в такій ви
соті, яку конгрес буде вважати 
за відповідну.

Суд вкрадене майно відо
брав, але злочинців не внарав.

характер.
В резолюції вказується, що 

опозиція виробила і поширює 
нову плятформу, що фактич
но становить нову програму 
для нової партії; що опозиція 
зорганізувала таємну друкар
ню і пресу та заводить свої 
організаційні центри; що 
Троцький не признає партійної 
дисципліни і це саме роблять 
його прихильники.

Резолюція одобрює нповні 
постанову Виконавчого Комі
тету Комуністичного Інтернаці
оналу відносно виключення 
Троцького і Вуйовича, як та
кож постанову московської 
контрольної комісії про виклю
чення 14 членів опозиції з пар
тії за фракційну діяльність,

САЛЮТУЮТЬ ПЕРЕД МА
СКАМИ САККА П ВАНЗЕТІ. МІЖ ПОЛЬЩЕЮ І ЛИТВОЮ 

НАПРУЖЕНІ ВІДНОСИНИ.СТРАЙК ЗАЛІЗНОДОРОЖ- 
НИХ РОБІТНИКІВ В БЕРЛІНІ. ВАРШАВА, 9. жовтня 

пру женця між Польщею й 
Литвою зростає кожної годи

на- жов-
БЕРЛІН, 11. жовтня Бер

лінські воздушні і підземні за
лізниці спараліжовані страй
ком
страйк після того, як в попе
редніх, переговорах не .задово
лено їхніх домагань

ни
Премієр Пілсудський виїхав 

в суботу у ночі до Вильни, в 
товаристві заступника міністра 
закордонних справ і инших ни- 
щих війсвУових і цивільних у- 
рядовців та генерала Желігов- 
ського, що 7 літ тому безправ
но занив Вильну для польської 
республіки. Метою виїзду 11І.1- 
судського до Вильни t взяти 
участь у демонстрації проти 
Литви за її мнимий гнет поль
ських меншостей у своїм кра
ні. В часі цеї демонстрації ви
голосить Пілсудський войовни
чу Промову проти Литви 

Положення на л'итовсько- 
польськім фронті має бути кри
тичне. В останніх кількох днях 
приходить там майже до що
денні сутичок між кордонною 
сторожею обох держав.

Робітники вийшли на ■4

В1С1М-
годинного дня, днів відпочин
ку та вимогів в звязку з плат
нею на випадок слабости. 
Страйк охопив около 5,000 ро
бітників воздушних і підзем
них залізниць.

літа
ка. Ьендер Аббас віддалений

ЗАСУДЖЕНИЙ ЗА КОРУПЦІЮ МЕЙОР 
МІСТА ДАЛІ УРЯДУЄ. СПРОБА ЖІНКИ ПЕРЕЛЕТІТИ ЧЕРЕЗ 

АТЛЯНТИК НЕ ВДАЛАСЯ.12 j значив свою жінку на станови- 
Дж Л. Дюва.т далі ще міського контрольора і во-

1НДІЯНАПОЛІС, Інд. НОВІ ВЕЛИКІ ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

жовтня
вперто урядує, як мейор міста ' на готова стати мейором міста, 
Індіанаполіс, не зважаючи на якщо Дювал зрезигнує або йо
те, що йому доказують, шо лє- го викинуть з міського уряду.

Одним словом

4
ПАРИЖ, 13. жовтня, Одер

жана тут сьогодні по полудня
ний на найдальше висунсному 
полуднево - західному березі 
Англії. Радіограму одержав 
пароплав “Банно” і переслав 
до Англії, а звідтам вислано 
відомість до Голяндії і Франції.

гально він не має права зали
шатись на тому становищі 

Мого засуджено в середу на і 
30 днів тюрми, ,1,000 доларів; 
грошевої кари і на позбавлен-

телєграма повідомляє, шо а- 
мериканська летунка. Рут Ел- 
дер, що летіла з капітаном 
Джорджом Галдеманом літа
ком "Американська Дівчина” 
через Ат.тянтик з Ню Норку 
до Парижа, була примушена 
спуститися на море коло го- 
ляндського пароплаву “Баренд- 
рехт”, В літаку зломився про
від від оливи і летуни через цей 
випадок hç могли докінчити 
своєї подорожі. Обом летунам 
нічого не сталося і коли їх за
брано на пароплав, Е.тдер ви
слала радіограму слідуючого 
змісту: “Спустилася коло па
роплаву Барендрехт зі зло ма
ним проводом від оливи Я 
і Галдеман 0К". Пароплав “Ба
рендрехт" знаходився тоді око
ло 140 миль на полудневий за
хід від Лендс Енд, що положе-

американ-
ська демократія

Дня 23 вересня розпочався 
у Львові карний процес проти 
сімох обвинувачених, яким за- 
кидується приналежність до

зарядив таємне ведення роспра- 
ви, а протест оборонців в тій 
справі відкинув. В салю допу
щено тільки найблнщу родину 
обвинувачених і 
експертів. Наслідком 
преса не подає майже ніяких 
відомостей про хід росправи

НАСЛІДКИ ТОРНАДА. »

ня горожанських прав на про- БЛАПТВИЛ, Арк., 12. жов- 
тяг чотирох років за корупцію тня В наслідок вчорашнього І комуністичної організації і про- 
Адвокати є тої думки, що за- торнада в Дел, одинайцять1!ваджсння пРоти^еРжавної ро- 
раз Аіісля засуду він втратив миль від Блайтвнл, в стейті ,)оти чеРез поширювання ко- 
право до урядового станови-і Аркензес, залишилось чотири ni>hictH4hhx газет і відозв. На

; особи вбитих , багато поране- лаві обвинувачених засіли: Ваг- 
Але Дювал заявляє, що він, них. Багато будинків знище- ман’ Келлер, Зощак, Курах,

Савчак М. і Савчак В і Бехер.
Обвинувачені, це студенти та 
робітники. Всі відкликали.свої 
зізнання на поліції, заявляючи, 
що вони були вимушені побо
ями й погрозами.

ПРЕСОВИЙ ДЕКРЕТ В ПОЛЬ
ЩІ ОБОВЯЗУЄ.

військових
цього СЕНАТОРА КАРМІЙСЬКОГО 

ПОЗБАВЛЕНО ПРАВ ГРО- Гірезидент ради міністрів 
І Іілсудський вислав до маршал- 
ка сойму Ратая письмо в справі 
відкинення соймом

МАДЯНСТВА.

Адміністративна влада пер
шої інстанції надіслала сенато-

ша
НЕЗГОДА В РАДИКАЛІВ. пресових 

У письмі тому ПОПІ-
:

В радикальному таборі теж : рові Карпінському повідомлен- 
неспокійно. Др. Л. Бачинський, ня, що йому не признано поль- 
голова партії, образився на ського громадянства. Моти- 
своїх товаришів, що закинули вують це тим, що він в 1919 ро- 
йому угодовство в часі вибо- ці покинув державну посаду

судді. Характеристичне є це, 
що розпорядок передано йому, 
щойно тепер і ввесь цей час 
він повнив обовязки сенатора. 
Тепер одначе тратить він і свій 
мандат.

не вступиться зі становища ме- них і вчинена шкода, в цій мі- 
йера міста, поки не буде вирі- сцевости велика, 
шена стейтовнм найвищим су
дом справа його апелю про
ти засуду. Емслей Джансон, 
заступник прокуратора, каже 
на щ, що законно Дювал не є 
вже мейором, не зважаючи на 
апеляцію.

Дювал зробив собі ще й таке 
забезпечення, що недавно на-

декретів 
домляє, Шо ухвала сойму про 
відкинення пресових декретів 
не має конституційної основи. 
В той спосіб горендальні пре-А МЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРІ 

ІДУТЬ ДО КАНАДИ.

Цего року прибуло до Кана
ди й поселилося тут на землі 
на сорок відсотків більше фар- 
мерів зі Злучених Держав, 
минулого року.

сові розпорядки, які закне- 
бльовують уста всім незадово- 
леним з польського уряду, по- 
зістають, ломимо скасовання їх 
навіть самим польським сой
мом, і надалі обовязуючими.

рів і подякував за почесть.
Вже дрвший час треває ро- Цього не сподівалися радикаль- 

справа проти української вій-, ні товариші і побоючися втрі- 
ськової організації в Кракові ти видного члена, стараються 
під замітом шліонської акції в і тепер його перепросити, аби 
користь Німеччини. Трибунал * тільки остав в їх гурті.

як
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. О БОТА. 15. ЖОВТНЯ 1927.Сторона 2. Число 124.

від Угорщини в нагороду за здушсння Угорської Радянської
ос-»*» И ж. >иіит .* г™ т Кришан> ' МаРмарош- Банат і Ссмнгород А в

. іапяуапдхі endrr ibe isos et тих провінціях сидять угорські магнати. Румунські бояр*
<d PrUctaard ;,ішндя вивласнят* землі тих угорських магнатів. В їх обо-
L______  рові стала преса англійського лорда Ретермера, яка взагалі ЯК НАЖИВАЮТЬСЯ НА юнії. Вищі юнійні урядники,

н 00 останніми часами дуже боронить угорських магнатів та під- ЧЛЕНСЬКИХ ВКЛАДКАХ розуміється знають, що роб-
роблювачів грошей із зграї Гортого. Загатьно пойнята система лять На місцях менші риби, але

Не цему та. вибух.та коротка. але гостра сварка. Потім; тоейд-юн.йТво *>« “«о коли боряться з нн-
ьсе затих-то. В часі тої тиші угорські магнати й румунські ^ться ” ч”1а ми.
бояре в Семнгороді поцілувалися від наглого напливу над- , п_ ,Мірної радосги. коли почули, що голос -Всевишнього-"фран- члсн,в органюаци прнближ„о| Вступи, вкладки також ча- 
кб-англшського капіталу наказав їм — замісць сваритися — до того числа робітників, яке 
створити спільну фашістську організацію для “боротьби з біль- може д,статн працю в часі мер 
аювизмом" твих сезонів. Це так звані юнії.

ОБМАНЦІ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИUKRAINIAN LABOR NEWS

*-ЕГ,St H» basa St tbr
Kl Is tbs CMjr of Соснер і його банда заробили 

24,750 доларів. В багатьох ви
падках він брав по 150 дол. 
встуйного замісць 75 дол. При
сяжна контрольна комісія, що 
контролювала книжки Соснера, 
заявила у свому звіті :

“Тепер ми в стані доповни
ти наші попередні підрахунки 
тим. що не хватає коло 30,000 
доларів, і заявляємо, що за
гальна сума розтрати хитаєть 
ся між 100,000 і 200,000 дола
рів". Урядові особи розкрада
ли касу всіми способами.

“Соціалістична" преса Цю 
Порку завзято обороняла Со
снера, нападаючи на тих. що 
його оскаржували.

Вил'ям Гоген. бувший касієр 
інтернаціонального 
електротехніків і секретар від
ділу ч. З, забирав посмертне 
членів евуєї юнії в сумі 1,000 
доларів. Він намовляв членів 
піти до адвоката й відписати 
(тому своє посмертне, яке ви
плачувала юнія. Таким спосо
бом дістав багато грошей від 
юнії. З иншого боку він ще V- 
строїв так, що кожний із 4,000 
членів юнії платив 50 центів.

per year

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rasera жмя робочого sexy — ажіо хата тре para sa тиждень 

у вівторок четвер і суботу
Вед* Роб*тивчо-Фермерське Видавниче Товариство, інкорпороване » Ma- 
— " давша, адшюстраша і друкарні містільса » У ар Роб Домі, на ро- 

ІІрМард і Meal per op, у Вінніпегу, Мак

сто стають джерелом всяких 
налужить, а надто в юнії буді
вельників, де вступні вкладки 
виносять від 50 до 300 доларів, 
а навіть більше й де контродя 
над фінансами дуже слаба, або 
її зовсім нема. Для роскра- 
дання вступних вкладок є 
багато способів. Наприклад. 
Меріцький, з нюйоркськоі юнії 
розвізників молока, вкладав до 
каси юніі вступної вкладки за 
кожного члена по 25 дол., хоч 
вкладка була 50 дол. Він потім 
пояснював, що ці члени нема
лії звідки платити по 50 дол , 
хоч на ділі він взяв з них по 
50 дол Так він і його приятелі 
накрали кілька тисяч доларів. 
А инші лідери вживають- тако
го способу: на початку відки
дають приняття члена, а потім, 
діставши хабара, принимають.

Шву, що забезпечують працю ("job 
trust unions"). Коли почина
ється сезон праці, реакційні лі
дери, замісць того, щоб органі
зувати таку скількість робітни
ків, яку потрібно для заповнен
ня місць праці, видають так 
звані позволення на працю. 
За ці позволення робітники 
платять від 2 до 10 доларів ти- 

' жнево.

Так Ліга Націй вродила ще одного — румунсько-угор
ського дурня, заплідненого англьо-французьким капіталом 
Хрестннм батьком був французький соціяліст-мілітарист, Поль 
Іюнкур.

Передплата на рік $4.00

Адреса:
І так буде аж до найблищої сесії Ліги Націй.
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- ЖЕРТВИ ПОВЕНІ В СТАНИСЛАВІВ- 
ГОТУЙМОСЯ ДО ЛИСТОПАДОВОЇ СЬКОМУ ВОЕВІДСТВІ 

ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ.
?

брацтва
В літній час сотки таких ро

бітників працюють за “позво
лення" в американських містах, 

всі надбережні доми. Згинуло Уважається, що зібрані за ці 
Може потерпіли її. ті пани, ті 8 осі<7 В -ХоР°цевій згинуло о "позволення" гроші йдуть 

фірми, ті Жиди, що лихвар- ЛК)ДЄІ!П В обох селах забрала су юнії, але вони дуже часто 
ством. горівкою, грабіжжю та Вода 30 ДОМІВ враз 3 господар-
иншими підлими способами ським забУдованням та інвен- жерливих юнійних організато- 
забралн в Гуцулів їх дорогі тарем Дорога М1Ж ^стер.ками рів і інструкторів, 
полонини, їх прекрасні емере- 1 Кутами знищена на просторі Досить звичайною була спра 
нові й букові ліси, їх труні. їх - кл”- » Розтоках забрата ва Лолера, .касієра електротг-1 вкладками надто 
фунта. їх хати. їх маржину? вода ™ Л0МІВ * згинуло 5 лю- хніків в Ню Порку (дистрікг Філіп Соснер, довголітній сек- 
Може ті. що вічно ситі, вічно дей' 20 гР°мад повіта понесло 3-ій). Цей касієр поруч иншихі ретар нюйорської дистрікто- 
неголодні, ті, що жиють дале-!шкоду Вода забрала багато темних фінансових операцій :і- воі ради малярів. Він був та-

дерева і живого інвентаря. На- міг дати звіту з 26,000 доларів, кож видатним лідером серед 
в розпуці. Шкоди ве- зібраних за "позволення", ко- нюйорських соціалістів. Кон- 

личезні, на разі годі обчисли- лн ного покликали перед комі трїільна комісія викрила, що
сію Локвуда. Присяжна кон- протягом 19 місяців приНято 
троля, вибравши тільки 200 по до юнії 330 членів, а в книжках 
зволень з кількох тисяч, пере- не записано ані одної вступної 

Черемош залляв села Задуме, копалася, що тільки 55 лозво- вкладки, яка виносила 75 дола- 
Княже і Драгасимів. Згинуло ЛЄнь було записано в книжках | рів від члена. На цій операції
5 осіб, 9. громад залляла вода ______ ;____________________
а плоди ріллі пропали. Шкоди ~
в гіриближному обчислені на лівці, Острів, Гіукасівці і Теме-

рівці залляті водою. Вода за 
брала стоги збіжжя і худобу; 
кукурудза, картофля і всі засі- 

15 громад затопила вода. 12 ви замулені. Дністер піднісся 
моргів городів забрала повінь, на З1*»,метра понад стан. Мики 
160 моргів замулила, а поверх тинці, 'Чернїїв, Узінь, Підлужс,
500 затопила вода. Шкоди ве- Побереже і Блудники були зал

ляті. Загалом ЗО громад зали
тих водою до 2 метрів. Шкоди 
величезні.

Хто потерпів шкоду?
в ка-

Приготовання до листопадової кампанії допомоги робіт- 
иичо-фармерській пресі повинні зараз стати на першому пляні 
у всіх наших робітничо-фермерських організаціях в цілій Кана
ді. Всі українські члени Комуністичної Партії Канади, всі відді
ли ТУРФДім і його Секцій, всі відділи Робітничого Запомог шо- 
го Товариства повинні спільно згуртувати свої сили для успіш
ного переведення листопадової кампанії допомоги своїй пресі. 
На цій кампанії треба зосередити всю свою силу й увагу. Жи
вою й активною кампанією в цему місяці треба не лише при
дбати українській робітничо-фармерській пресі якнайбільше 
нових передплатників і пресового фонду, але треба зацікавити 
робітничо-фермерські маси їхньою пресою.

Кожна робітмичо-фармерська організація, кожний її член 
> членкиня, кожний читач “Українських Робітничих Вістей", 
“Фермерського Життя", Робітниці" і “Світу Молоді" 
ні докласти всіх старань, щоб у їхній місцевости кожний укра
їнський робітник і фермер знав, що в Канаді існують такі укра
їнські газети й журнали, які дійсно боронять інтереси робітни
ків і фермерів.

Кожний український робітник повинен читати “Українські 
Робітничі Вісти”. Не робить ріжниці, де цей робітник працює: 
в майні, на залізниці, у фабриці, в лісі, чи деинде, 
неп сам читати “Українські Робітничі Вісти" і свого товариша 
по праці до цего заохочувати.

Кожний робітник повинен дбати про моральне і матеріаль
не забезпечення своєї газети. Що значить забезпечувати 
Газету морально? А ось що: обороняти свою газету перед рі- 
жними клеветниками, перед нродажніми панам одиницями, що 
всюди люблять оббріхувати робітничо-фармерську пресу; пи
сати до своєї газети про те, що діється у тій місцевости, де її 
передплатник працює, писати про умов'ини праці в копальних, 
лісах, фабриках і на залізницях і писати тільки правду. Це й 
значить дати своїй газеті моральну піддержку, зробити її по
пулярною середдірацюючнх масивові мібцевости й цілої країни

Допомагати газеті матеріально 
вати, висилати передплату вчасно, приєднувати її нових перед
платників, збирати для неї пресовий фонд.

Це всі читачі “Українських Робітничих Вістей" повинні ро
бити при всякій нагоді, а з'окрема повинні в цему напрямі по
працювати в місяці листопаді. До цего ми зараз кличемо всі 
наші, робітничо-фармерські організації, все їх членство і всіх 
читачів і читачок нашої преси.

Товариші н Товаришки! Зближається зимовий сї-зон пра
ці у наших організаціях. Надходять довгі зимові вечері, в які 
кожний робітник має змогу присвятити більше часу для само- 
освідомлення. 1 ніхто так йому в цему не допоможе, як робіт- 
ничо-фармерська преса. Забезпеч™ же на початку цего сезону 
існування нашої преси! Готуймося заздалегідь до листопадо
вої кампанії допомоги робітничо-фармерській пресі! Гострім 
свою могутню зброю, незамінних в боротьбі з темнотою й не
свідомістю в боротьбі працюючих за визвіл з капіталістич
ного визиску!

опиняються в кишеншь нена

В шахрайстві з членськими 
відзначився

з коли вмирав хтось з членів В 
такий спосіб він збирав 2,000 
доларів. Комісія Локвуда так 
таки не могла довідатися, ку
ди дівалася..друга тисяча дола
рів після того, як 1,000 ВИІІЛ1-

■ ко в великих містах, в роскіш- 
них палатах, їздять прекрасни
ми автомобілями та лють ві-: , ._
чно дорогі й добірні вина'!™ 3 бракУ комунікації. 
Потерпіли може ті. що знищи ; Снятинщина.
ли кращі і здорові карпатські; 
ліси, столітні смереки, та зали
шили голі скали? Може по
терпіли шкоди ті, що жиють 
з людської праці і платять па
шим Гуцулам песю платню за 
такий тяжкий і небезпечний 
труд-працю, як керманичів- 
ство, або вирубування ліса’
Може тих усіх Черемош вито
пив??

Ні!! Потерпіли найбільші 
шкоди ті бідні прибиті лихом 
і бідою Гуцули, потерпіли 
шкоди ті гноблені, брудні, об
дерті, вічно голодні, ВІЧНО при 
цмючі Гуцули й селяне, що то
млять свої карки й ноги на да- 
рабах. що розбивають своє ті
ло в бутанах, в лісах, де руба
ють дерево, ті Гуцули, що хо
дять далеко в доли за дванаїї- 
цятий сніп жати, uib за нужден 
ний зарібок мучаться в заку
рених й задимлених колибах 
Потерпіли шкоду оті, що їх 
називають “хамами", "мудя 
ми", "гоями”, дурними мужи
ками, що їх називають “біль
шовиками" й розбійниками, 
шо їх тягають по судах і по 
криміналах, що їх затроюють 
горівкою її сифілісом, шо з НІІХ 
злягають лихварі-Жиди й пер
цепторі лахи з плечей, останню 
дранку. Потерпіли ті, то тут 
мають пекельне життя, а їм 
обіцюють царство небесне по 
смерти, аби лише не добивати
ся добра за життя. О, не доста, 
що їх луплять пани-буржуї зі 
всіх боків, але ще й теда, ще й

с імення
' :

чувалося родині помершого.
Від Редакції На цему по

кищо закінчуємо цей опис, бо 
брак в газеті місця для иншого 
матерінлу на сучасні теми.

повни

ми года, Велдіж, БолеХів русь
кий, Долина і Рожнітів залляті. 
В Людвиківці і Княжолуцї 150 
домів стоїть у воді. Витвиця, 
Кальна, Росточки, Станьківці, 
Церковна і Тули велика під во 
дою. 8 домів, 20 стоділ і 70 ста- 
єн забрала вода. Шкоди сяга
ють міліонів .

кожної хвилини встромити ніж 
в серце радянської влади. 

Російські
пів мі Ліона злотих.

білогвардійські 
провокатори підроблюють н 
Парижі сотки документів, про
дають їх ріжнім урядам, може 
навіть французькому і ні
чого. Капіталістична преса во
ди в рот набрала. Паризькі 
“Українські Вісти" помістили 
кілька тайних документів пет
люрівських "міністрів”, в яких 
викривається, шо англійські 
бачите, навіть не французькі, 
але англійські 
даніть петлюрівцям гроші, як 
зараз-же французька поліція 
Сказала редакторові "Укр. Ві
стей” забратися з Франції про
тягом 24-ох годин.

Реакційна французька преса 
захотіла, щоб Франція зірвала 
зносини з Радянським Союзом

Коломийщина.ВІН пови

ли чезн і.

Печеніжннщина. Стрнйщина.

Цілий повіт був заллятий в >- 
дою і часть міста. 40 громад у- 
шкоджених, а особливо Соко
лів, Любимці, Жулин і Дашава. 
Вода забрала увесь доробок 
селян і худобу. Шкоди сягають 
міліонів.

Прут перервав міст у Княж- 
дворі, забрав тартак Екштайн.і 
і дерево до 400 метрів кубіч
них. Пропало багато паші, по- СТР0М затопила вода, 4 зовсім.

8 частинно. Журавенка, Попли
вники, Ганівці присілок, Мар
тинів старий, Німчин, Різдвк- 

Згинуло 7 осіб. Між Татаро- ни. Липиця дільна і гірна, Псо 
вом і Микуличином забрала во- Ри> Кнігиничі, Васючин і О- 
да залізничнії тор на 300 мет- скресінці залляті водою. Шко- 
рів. Ворохта, Татарів і Ябло- ди величезні, на разі не обчи

слені.

Рогатинщина.
Громади положені над Дні-

капіталісти
заливані і замулені поля.

це стало її передплачу-
Надвірняніцина.

Жидачівщина.

10 громад затопила вода 
зовсім, 24 громад на половину. 
Шкоди величезні.

Скільшина.

12 громад заллятих зовсім во
дою, 1 і частинно. Всі мости від 
Сколього до Лавочного зірва
ні. Вода забрала кілька хат.

ниця відірвані від світа. Домі; 
над берегами рік Прута і Би
стриці забрала вода. 14 громад Мости і дороги ушкоджені, 
в повені знищених. В Назавізс ; Згинуло 6 осіб. 27 сіл і 2 міста 
ні забрала вода один дім, а в понесли величезні шкоди. Чеч- 
Микуличині 1.000 кубічних ме- sa залляла ціле село Брошнів 
трів дерева. знищила 40 домів. Перегінсько,

Долинщина. так саме, як і Англія. Але... що 
французький франк ще не від
жив від недавно! інфляції (та
ка грошева холера, в часі якої 
люде не мають за що їсти ку
пити), то уряд і та частина ка
піталістів, яка вже провадить 
торговлкі з Радянським Сою-

Богородчаншина.

Бистриця піднеслася на 5 ме 
трів понад- стан. Ляхівці і Бо ПРЕСА, ПРЕСА Й ІДЕ РАЗ ПРЕСА! чом, цему спротивилися. 

Розуміється уряд спро
тивився і таки мусів звести зав
зяту боротьбу з тою пресою, 
яка провадить кампанію проти 
т. Раковського і проти Радян
ського Союза. 1 не встояв, бо

городчани залляті. Комунікація 
між Богородчанами таДГ 
виною перервана. Згинуло 3 о- 
соби. 5 громад понесло величе- вже)' "Резиденти, диктатори, 
зні шкоди а 3 громади менші м|н,стри' генерали, адмірали, 
Шкоди на разі не усталені.

ОЛОЇ Є на світі королі (царів нема чому вони вірять навіть тоді, 
коли вони~знають, що їх ду
рить.

Хочеться про це писати, кри
чати, пояснювати 
чого нам хочеться? Ми та
кож люде, живем в тих самих 
умовинах, ходимо по тій самій 
землі, їмо з тої самої пекарні 
хліб і, найшовши.в нему шнур
ка, не вішаємо на нему того, 
хто той хліб спік,

НАЙМОЛОДШІ НЕМОВЛЯТА 
ЛІГИ НАДІЙ

природа нищить їх немилосер
дно, забирає їм усе, що те о- 
сталося й пускає їх у vçeôpn.

Правда, пани, великі капіта
лісти, великі фірми як “Гец” і 
инші, мають міліонові шкоди,
їм забрало силу “їх" дерева, п- домів, і 50 домах вода сягала 
ле чи через те їх життя зміни- ідо в:к0|і Комунікація з Коло-

миєю перервана. Мости зірва- рат' Іф° його економічну під
валину ми вже й не згадуємо.

. Хто й як цілим тим апаратом 
керує?

Або

диплномати, єпископи, сенато
ри, посли, амбасадори; є сена
ти, парляменти, зізди, конфе
ренції, “суди мира", Ліги Націй 
(мала й велика).

Великий, величезний її дуже 
складний той політичний апа-

вислав ноту до радянського 
уряду з просьбою, щоб відкли
кав Раковського.

але мало
Городенщина.

Е
В Горо денці перервала Мли- 

нівка греблю і забрала кілька
Велика французька капіталі

стична газета “Матен" каже.Старе прислівя каже: “Коли серед крикливої компанії на
стане нараз тишина, то це певна прикмета, що в ту хвилину 
народився дурень".

Ще так недавно було дуже багато крику довкола остан
ньої сесії Ліги Націй в Женеві. Представники малих держав 
розкричалися були (Ліга Націй

що коли вже не можна зірвати 
зносин Радянським Союзом, 
то нехай радянський уряд сам 
хоч \ “ввічливій формі" від
кличе Раковського. Коли не

лося, чи вони так само не
сплять, не їдять там не одяга- Шкоди великі, на разі не хл
ніться ? Де там? То лише тому сталені.

. селянинові так гірко, шо йому
лено трохи покричати) на те, що Ліга Націй служить лише вода забрала останню корову, 
інтересам великих держав. З бундючим криком виступила в xaTV_ життя, а6о замхлила йо-І 
Лідзі Польща із своїм "мирним проектом", якому англійський го груНТ щ0 В1Н без того вар- ' тор
рабін зробив таке обрізання, що від него залишилися лише та? jtm ост.1вся жебраком! По- "ідмитий. 19 громад понесло 
“ріжки та ніжки". Німеччина дуже голосно притарабанила до го пани ше лекше зможуть те- шкоду. В 5 селах сягала вода 
Ліги із своїм проектом "роззброєння", сподіючись. що к їй І1Ср визискувати. 1,0 дахи хат. Кілька осіб згину- під того дудку танцює навіть
руководителі Ліги Націй відкинуть цей проект, то з чемно- ло. В Ляцькім шляхоцькім знн- і самий той політичний апарат,
сти позволять і Німеччині збільшити свої збройні сили Станиславівське воєвідство. щив Гураган 54 доми,- вирвав А хто-ж є тепер в капіталі-

Коли-ж Чемберлейн. англійський міністер закордонних Страшна катастрофа, яка на- з корінням 20 моргів ліса. З о- стичному світі паном соток ти- 
справ, у своїй промові загрозив, що Англія “не буде довше вістила станиславівське воєвід- соби вбиті. В Чорнолізцях зал- сях великих газет-дневників, 
опікуватися" всіма “живими, мертвими й ненародженими" ство, наробила найбільші шко- ляла вода понад 1,200 моргів тижневників, місячників, що 
малими державами, якщо вони далі будуть отак собі позво- ди саме на Покуттю і Підкар- Шкоди понад кілька міліонів розходяться в десятках міл. 
лнтн, то все в Лідзі нараз присіло, затихло^ не знало шо ка- паттю. Лосі немає урядової злотих, 
лати. Настає така прикра мовчанка, коли зліст і заздрість

але викида
ємо шнурка, запихаючи далі 
хліб у свій жолудок.

А про пресу я таки писатиму
одиноке місце, де їм позви \ ’ відкличе уряд, то нехай Раков- 

ськигі сам зрезигнує Коли-ж 
Раковський лишиться в [Ь-

Товмаччина. хто волю того апара-
Ось чому я рішив таки про і 

неї писати: мені попало в рука 
дві газеті, а в них дві новинки рижі' то ‘^атен гробить, що 

одна про те, як то реакцій- провадитиме кампанію проти
РаковськогЬ доти, доки не л- 
бється свого.

Що ж то за газета “Матен” f

Нижнів залитий. Залізничнії ТУ накидає міліонам, соткам мі- 
м;ж Палагічами і Олешею ліонів трудящих мас?

Хто?
Преса. Хто є паном преси,

на преса Франції домагається j 
відкликання Раковського, ра
дянського амбасадора в Пари
жі. а друга про те, що пресі Шо * то за всемогутні редак- 
лорда Ротермера в Англії, яка тори там сидять, шо беруться 
до цего часу була консервати.і Диктувати свою волю'і фран- 

Лойда ЧУтакому урядові й народові и 
радянському урядові й Раков- 
ському?

ною, почала хвалити 
Джорджа, лідера лібералів.примірників по цілому світі? 

Хто-ж, як не капіталісти? Bo- Ми перше розглянемо справу
Раковського і французької Редактори дурниця. Ре

дактори платні й виконують те,

статистики, тому подаємо шко- 
росинрає горляйку, але... язик прильпе к гортані п тяжко1 ди по поодішбким повітам.

• (Про
ми подавали в одному з попе
редніх чисел “У.Р.В.")

Калущина. ни. О, вони надто хитрі для 
воєвідство Чечва і Сівка залляли Тужи- того, щоб розуміти значіння 

лів, Довгу калуську, Добров- такої могутньої зброї, як пре- 
ляни і Долпотів. В Калуші дві са, як друковане слово, що ним 
хлипі стояли під водою Хо- можна кожної хвилини гово-

вимовитн слово.
1 в ту хвилину "народився дурень”, який танцюватиме на 

шнурку керовничих кіл Ліги Націй аж до слідуючої сесії. Цей 
дурень складається з таких частин: з польського обрізаного 
проекту про “всесвітній мир", в часі якого всі держави готу
ватимуться до війни і з німецького проекту про нкнайскорше 
скликання конференції “роззброєння", яка затратилася в нетрах 
чисельних комісій і підкомісій Ліги.

преси.
Шо зайшло між -францу- 1,10 папи кажуть. А хто-ж ті 

Раковським. пани? Пани можуть бути на- 
аби його ' ВІТЬ Hv Французькі. Вони м >-

львівське

зькою пресою а 
що вона домагається, 
радянський уряд відкликав < *)ть бути англійські.. І купив- 
Франції? ши чи відплативши кілька ве-

Або що могло зайти між т ликих -газет в Парижі, вони за

Косівшина. тинь. Пійло, Загірне, Підмихай рити до міліонів, говорити те 
Білий і Чорний Черемош та лє. Студійка, Бабин надрічний, шо ти хочеш, впоювати в лю- 

іх допливи знищили всі мости-Леревозець залляті водою. За- дей думку, яку ти бажаєш, ве- 
1 дороги. Три четвертині мі- 

Одна нога (польська) цего глуха-німого інолупа взута х сточка Кхт, Кути Старі, Тюдів і 
французький чобіт, а друга (німецька) у англійський. Він Слобідка залляті водою. В Ку
то вктиме воду в ступі до “другого пришествія" Ліги Націй тах залляла вода 600 домів В 

Тш народженням цего одного дурня Ліга Нації не обме Жабю забрала вода 15 домів і 
жндася. З Тріскотом бомби урвалися на засідання Ліги Націй 19 осіб втопилося. В Ясенові 
дві “незаконнороджені" сирітки : Угорщина й Ру мунія. І за горішнім і Криворівні забрала 
них знову в Лідзі спинилася буча. Франція впімнулася за Ру- вода 7 домів і є 20 жертв в лю- 
мунією, а Англія за Угорщиною. Бачите — Румунія забрала дях. В Устєріках забрала вода

Раковським а капіталістичною посередництвом друкованого
j слова можуть дикАвати 

представник волю УРядо"і другої держави, 
робітничо-селянської держави. ! нав'ть великої.

знищила капіталістичну Така то сила преси.
В чиїх вона руках, той 

ктує свою волю навіть урядам.
.1Іцсій.

галом заллятих водою було ЗІ сти за собою маси туди, куди 
громад. Мости і залізничнії тор ти хочеш.
знищені. Гіриближне обчислеп- Чому я почав про це писатие 
ня шкіл понад 3 міл. злотих. Мені хочеться писати про

t пресою? Нічого. 
Раковський

свою

кожної хвилини, хочеться писа- і шо
ти, пояснювати, як це робить- ! приватну власність, а та фран-Стаиисіавівщииац,

Річка Луква піднеслася була ся й чому, як людей дуриться вузька преса, що домагається 
на 2 метри понад стан і залляла і чому люде вірять, навіть чомх його відкликання, говорить 
Галич і Бодпарів. Суботів, Пер- люде хочуть, щоб їх дурили, мовою капіталістів, які раді-б
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Чисте 124. ХІНСЬКІ РОБІТНИЧІ Сторона X

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. т ЮЛОМЛЕННЯ ДЛЯ ЕД- 
ОНТОНУ П ОКОЛИЦІ.

шотма ім справді ішгро »огржтуд*>-
■жтж

Небсж Семен, хоч буш шооіідіяО 
ft своїй роді, але грає слабше, бо — 
лається — ве вмів своєї ролі, а та
кож

ЛОВІ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ
ЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО!

Повідсилається, що в неді- ».
ДЮ, 16. жовтня, ар. І ГОДИНІ _HL» рано відбудуться збори klB^ фарме*,,в 3Я 
старшого під-відділу С«щГї OKOi,HU‘' Щ0 в CV<*°T 

Молоді
Дніпро — Jinioun Клтрі. юесім В годині 2-» пополудні того ^ 

не надавався до цеї роді, бо був я ся його дня відбудеться забава 
іолодвоароанне і руїв Вос» без жш дише ДЛЯ МОЛОДШОГО ПІД-ВІД- “
НИН^Н І ділу в користь базару. Всі то- ;

Гуртові окм, .HVUH.T, також не ТОвариі1ІКИ, що прий-
ка «ліпше а вже найбільшіпі а натре и и
віз по* треба вважати те, шо а мак»- : ДУТЬ на ЦЮ забаву, 3 обовязані 
р* жувала "іувшгпм" ju сцені принести зі собою якийсь ле

дарок на базар.

ОВ1ДОМЛЯЄМО всіх робітнк 
монтону й 

ту, 22. жов
тня Ц. р., В год. 8-ій вечором 
відбудеться в Укр. Роб. Домі в; Ц 

І Едмонтоні відкриття

ПУБЛИЧНОІ БІБЛІОТЕКИ".

Це відкриття буде В1ДСВЯТ- 
ковамо величавим

КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ.

на якому промовці в україн
ській і англійській мовах гово
ритимуть про значіння книжки

двндомд нашим тш там. до не треба 6ул*\ 
Дуже добре грав , Харлакпій — 

сільський ‘вблдкат*. але його харак-
вовів пуф jожити аж тої хвалі, коли 

:ш без куска «Ііба й белтс. мв- вій 9жж тоді він побачив.щ ЬиЛ теризашя була иддто пересадна. повідомляємо всіх робітників І робітниць Тороита й око
лиці, ш також всіх робітників І фермерів Канади, щопо всі пр-ЧІОНЛ* нові» про -божу

вену та. помп* Є лише балаканиною і то
Не вони ні бог. ні піп. ні ао-«игато матеріалу все.

«осо » такому варнаку, божні жрнстікне. В СУБОТУ, 29. ЖОВТНЯ І В НЕДІЛЮ, ЗО. ЖОВТНЯ 1927 Р.а нещасний мус» ті
«ПІН Оі всі до- прийти до “безбожних більшовиків відбудетьсяме втрапим слові вартості*. щоб не минути голодовою смертю.

В ТОРОНТО,' ПРИ ВУЛИЦІ БЕТГОРСТ Н. 300 - 302•УКУТЬ А вк поступили супроти нього ті
•Укр. Роб. Н«сте«". як також будуть беїбожні більшовики' . яках кін бо- 

Bd нісаеяо- ,кся досі і ненанялі» набула на прн- 
•днваів на »о- ит «ошв?

від масні

в

чого ніхто з нас ніколи не бачив в 
галицькім чи буковинськім селі, чи 
хоч-би А місті.

Режисерові під розвагу треба ска
зати. щоб він в майбутньому брав до 
іуртомих сцен добрих танцюристів 
бо цей риз танки випали слабо!

Роб нирка.

СВЯТОЧНЕ
ВІДКРИТТЯ

cm й 
■Міму ПОТІ

Заряд.
Звичайно, вони Поступили 

редакції лежить кілька пі- більшовицькії, бо зібрали між собою 
аги $17.13 і вручили їх бідному хорому 
На а безпомічному робітникові, який зі

по
В

УВАГА, СОДБОРИ. О HT, П \* бібліотеки 
ОКОЛИЦЯ!будові юетжжнь я їхніх селах. Все членство українських ро

бітничих організацііі. повнило 
Спільним старанням всіх ро- обовнзково взЯти участь 

бітничих організацій в Содбо

сльозами в очах подякував >б>>р^м.
уважаючи, то ретуваиия Пізнак>чи вкінці свої помилкові по-

ияггя про більшовиків. В ЦЬ >під вонемі
му свять.

Гостей рідо витаємо!
■ першу чергу. Пишучи про це. не маю на думці 

дорікати це му бідному ро6ітнихокі. 
а тільки для приміру наводжу цей 
факт для всіх тих. що й дбсі сторо-

ВІДДІЛ Р.З.Т. ДЛЯ В.О.К. ,
ри і при співучасті, мандоліно- 
в*ї орхестри в Содбори й Ko 
ністон відбудеться в неділю. 
23. жовтня ц. р. в Укр. Роб. 
Домі під ч. 189 Сйрус вул.

Редакція. Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБ. ДОМУНордег. Алтж.
Старанням відділу Жінсек- 

Ціі в Летбридж, Алта., відбу
деться в суботу, 22. жовтня 
іц. р,- в Укр. Роб. Домі

ЗАБАВА В КОРИСТЬ БАЗАРУ.

Членство відділу Р.З.Т в Нордег. 
Алта.. рішило на своїх місячних 
зборах поспішити з" допомогою Ви
щому Освітньому Курсові і в тій

ПОЛИ НЕ ПОМОГЛИ. мать від робітничих організацій слу
хаючи ріжиих очернювань і наклепів 
з боку ріжних опікунів і “божих на 
ставииків" над працюжйщін. Вони 
несвідомі й бідні тин, що вірять в ці ии,и ви6Ра-”> спеціальний комітет.

'який мав занятися збіркою для В.О

Це буде велике свято українських працюючих мас Торон- 
та й цІ*ого Онтеріо, як також українських організованих ро
бітників І фермерів цілої Канади. В тих бо днях відкриється 
ше одна велика робітничо-фармерська Інституція, збудована 

• На цю забаві запрошує jv щед*,и"" жеРтвами Українських робітників І фармерів." 
ряд жінвідділу всіх членів . Тож запрошуємо на це велике свято всіх місцевих І 
членкинь наших братніх орта лнчних Робітників 1 робітниць та представників робітничо- 
кізаціи, як також всіх снмпа- Фермерських організацій з цілої Канади.

На святі промовлятимуть представники від Ц.В.(і. ТУРФ- 
Дім, від Провкому в Торонто, від англійського організованого 
робітництва, від торонтонськоге* Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
і від инших робітничих організацій. З Вінніпегу на відкриття 
приїде тов. М. 1РЧ АН.

Торонто, Онт.
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ,На ділових іборах-аідділу Р-ЗТ « 

Торонто. On., велася дисяусія про 
ЯЯ здобу і* фондів для Вищою 

•Ітжьою Курсу
Нараз прндвершнв Повідомляє, що 

ввись дорий чоловік просись, щоб 
йою япуСІЯТИ до середини

- Щож. коли хориЯ, треба впустити 
й спитати, акс йото бажання до зборів 
— була опіиія зборзв.

присвячений СВЯТІ 
гої річниці відкрій 
Дому в Содбори.

Буде це справді перший ве
личавий концерт в нашій око
лиці, до якого орхестра вже 
від довшого часу приготовляє 
найкращі1 хорові й сольові пі 
сні й народні танки, а також бу
де промовляти на ньому всім 
нам добре відомий пролетар
ським письменник, М. Ірчан.

Товариші й товаришки и 
Содбори й околиці! «Не про
пустіть так рідкої нагоди, а

балачки Тому й цей примір хай по
служить їм для науки’

^анню дру- 
я Укр. Роб.2 к

Це своє завдання зі зданий комітет 
виконав як найкраще. Він працював 
щиро, ходив xaTVvji^ хату і збирав 
жертви, де тільки міг, не зважаючи 
на накиди з боку несвідомих одиниць 
Завдяки цьому він вспів зібрати су
му $25.00, на яку зложили жертви 
слідуючі товариші й товаришки по 
$2 00: М. Шумовський, Ю. Од ям
ський; по $1.00: Д. Штокал. А. ГІіх, Ф 
Мазур, М. Підручний, Ю. Івасюк. Д.
Котик, І Галан, В Иолівчук, М. Вабій.
Г. Притулка. Т Шлемко, Ед. Лір, Д.
Стефаник, І. Штогран^ по 50 ц: И.
Стромило, М. Іленяк, Ст. Тру хан. М 
Кравецький. Ст.« Оленик, І. Кобзин- 
ський, Н. Омалюсик, Марія Омалюсик.
Н. Мазур, H. Мелех, І. Вас юта, М 
Готер; по 25 ц. : Ст. Орос. Г1. Шалабай.
А. Петра піко і Р В. Тофан.

Зібрані гроші висилаємо до II В К 
ТУРФДім у Вінніпегу на В.О К., а дорогого 
жертводавцям складаємо щиру подя- Ірчана, який теж загостить нер
ку -за їх жертви! ший раз до нашої місцевостн.

Вступ за добровільними дат-

РЗТкор дооко-

ДВІ КОМЕДІЇ.
тшсів відділу ТУРФДім.

>Іа забаві приграватиме пер
шорядна музика. Вступ за віль
ними датками в грошах абр 
в річах для- базару.

Початок точно в годині 8.30

Едмонтон, Алтж.

В суботу. І жовтня ц. р вечеромІ Ось що сказав про себе цей бідний 
хоркй чоловік називається він Не- відбулося в N кр Роб. Домі в Едмои- 
тро Волошин, походить з Галичини і тон, Алта. представлення; вілограно 

Весь дві комедії, а .саме — одноактівку Лв Канаді вже одииайцять літ. 
час жив в Торонто, тільки часами ви- Лотоцькою п н ‘Одна хвіртка, а 
і її жав на роботу на залізну дорогу -1ВІ хаті і Друїу одноактівку І Коле-

сниченка. п н ‘Піймав облизня”. О-

БудІвельний Комітет.
*4вечором.

й жо діса. Не належав до організації 
і не читав робітничої преси
релігійний і ходив все до церкви на пубдика насміялася доволі.

В першій штуці аматорські сили бу
ло під обрано дуже влучно і харак
терна ація була дуже добра. Тому й 
ролі, а головно жінки Катерини Шер- 
шовик. кравця Шершовика, столяра 
Веретілки, челядника Жмурчика — 
було в і дог рано дуже влучно Слаб» 
ше випала роли ГанИи — жінки Вере
тілки. а саме з тої причини, шо голос 
і вдача товаришки-аматорки не від- 

Збори «недужали цих дізнань хо- повідали цій ролі Непевно і рала теж 
рою й нещасною робітника і ми Тереня. дочка Катерини Рухи Фір- 
моволі кожному прийшло на думя> : ЦИКа. кравецького челядника, були 
одрнайцягь років він в (<анал і весь теж невідповідні. Вражало те, шо в 
той час він не хотів шчрю знати про ШТущ не було ні співу, ні мі зики, бо 
робітничу організацій,, хоч не раз му- режисер викинув те, що найкраиуіі о, 
сів чути він закликуваиня свідомих :а саме музику і спів за сценою, че- 
робітннкін, щоб всі чорнороби ста- реї що вхід Антона А Терені біа млян- 
вали в ряди робітничих організацій j „ий, без краси і житія 
Через одинайцять років він не зва- в другій комедійці -■» "Піймав об
жав на ці заклики, а слухав попів, лизня* найліпше в,«клалися ама- 
яві проповіді вали не йти до більшо- юри в ролях Сидора Лої вина, Каїрі 
виків, 6<у це '‘безбожний народ". —’ йото дочки і дівчини Христі; за

Але час таки зробив своє, хоч на це сольо Христі і дует Каїрі й Христі

І, у в бидві шт> ки було виконано доб|іе

ПЕРШИЙ ВИСТУП ДУТОЇ ОРХЕ
СТРИ Р.З.Т, У ВІННІПЕГУ!

ВАЖНЕ ОПОВІЩЕННЯ.
Ройс Неню у Вест Торонто. Заиеду- при.ходіть всі гро м а дно й клич

те своїх знайомих, щоб налю
буватися новими й прегарними д'ли наших організацій, голов-

но-ж на сході Канади, що від

жав в 1920 р і хорував з перервами 
рік. перебув довіий час в шпиталі, де 
перебув тяжку операцій» на нирки

Цим повідомляємо ВСІ від- І

піснями, як також послухати
нам' гостя т/М жовтня адреса Провкому | 

ТУРФДім в Торонто Box 308, 
що її до того часу вживалося, 
вже змінена.

Зараз він далі хорий і не має ні
яких засобів до життя, наміть хліба 
ие мйе за що к>пити собі,і через це 
він приневолений звернутися до ро
бітників з просьбою о поміч.

ДУТА ОРХЕСТРА ВІННІПЕГ СЬКОГО ВІДДІЛУ РД.Т., 
ЩО З’ОРІ АВІЗУВАЛАСЯ ВЕСНОЮ ПІД ПРОВОДОМ 

ТОВ. В. ПАТЕКА

---------дасть----------

За ^пмігет:
Ст. Трухни, 

Т. Кравецький. Всю кореспонденцію для 
Провкому ТУРФДІМ І для Укр. 
Роб. Дому в Торонто просимо 
від тепер слати на адресу: 
Provincial Executive Committee 

U.L.-F.T.A.
Ukrainian Labor Temple,
300 — 302 Bathurst Str 

Toronto, Ont.

ками.
Початок точно в годині 8.

, ' Заряд.вечером. В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ 1927 РОКУМІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ!

Подається до відома членам 
відділу ТУРФДім, що в неділю. 
16. жовтня відбудуться член
ські місячні збори. На зборах 
будуть рішатися важні справи. 
Кожний член згаданого відділу 
повинен обовязково взяти у- 
часть. Збори пічнуться в годи
ні 2.30 по полудим.

ПОВІДОМЛЕННЯ. В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
Цим повідомляється ВСІХ, 1ЦО 

хочуть учитися, шо старанням 
Освітно-Організаційного Комі
тету у Вінніпегу пічнеться ве- 
чірна школа для нежтамотних 
і щало-грамотних від дня 18. 
жовтня, ц. р. Комітет стараєть
ся дістати відповідного учите
ля для цеї школи. Рішено при- 
нимати учеників навіть зпоза 
наших організацій, як-іцо такі 
зголосяться, 
треба до офісу Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу кожного вечепа.

Робітники і робітниця Не 
витрачайте зимових вечерів на 
марне, але постарайтеся вико
ристати їх на науку. Не знеохо
чуйтеся цим, шо ви вже" старші, 
бо до науки ніхто не є за ста
рий і навчитися читати і писа
ти можуть так само старші як і 
молодші.

ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ
ПОВІДОМЛЕННЯ. КОНЦЕРТКому треба добрих дров та 

вугілля, так вдайтеся до:
Л. Блонаровнч 

ярда на Флора і МекГрегор. 
Телефон: 51 148.

*
ЩЕ ОДНА ІНСТИТУЦІЯ ТУРФДІМ.

1
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!

Старанням відділу Р.З.Т. в 
Іст Килдонан, відбудеться в су
боту вечером, 15. жовтня ц. р.

ВЕЛИКА ЗАБАВА.

і la забаві буде грати добір
на музика, також відбудеться 
розігравка вартісних річей й 
багато буде инших несподіва
нок. На забаву запрошується 
всіх членів і членкинь робітни
чих організацій, що гуртують
ся при У.Р.Д. в Іст Килдонан, 
як також і симпатиків

Забава пічнеться в годині 8. 
вічером.

Вступ лише 25 центів.
Тож приходить на цю забаву 

завчасу. За вдоволяючу заба
ву ручить

Ця орхестра зорганізувалася старанням вінніпег- 
ського відділу Робітничого Запомогового Товариства 
і відбувала вправи протягом літа під проводом т. ІІатека 
та цим своїм першим концертом вона засвідчить свій g 
поступ. ІІриходіть на цей концерт громадно і вчасно, 
щом не втратили місця. На концерті виступить також 
відомий молодий скрипач Степан Гуменюк і пяпіст 
Алфред Сайн.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8..» ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: ЦІЛИЙ НИЗ ПО 35 Ц„

А ГОРА ПО 25 Ц.
Тикети можна набувати кожного дня в буфеті Укр. Роб.

Дому і в день концерту при касі.

(124)сі
Зголошуватися ДО РЕНТУ три кімнаті на горі під 

ч. 615 Абердіи Енню. В справі ренту 
зголошуватися піл це саме число.Lit

ПОШУКУЮ свого швагра Франка- 
Басі Орського, з села Колендяни по в І 
Чбртків. Галичина. Два до три міся
ці трм\ назад як приїхав зі старого 

Хто знав-би про нею, або він |нШз»
сам, хай зголоситься на понищу адре-S Mivhal T rat-h 

Hex Hotel.
Mosse Jaw, Sask(126)

Тож до науки, всі неграмотні 
і мало-грамотні! ІІриходіть і 
записуйтесь до школи в Укр. 
Робітничім Домі.

ПОШУКУЮ Василя Бач ямського 
(сина Павла), з села Орішковець, по
віт Копичинці, Галичина. Пошукує 
його ш в яг ер Скікевич Хто знав-би 
про нею, або він сам, хай напише на 
мою адресу

fi і 7m
ill» СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ ВІДБУ

ДЕТЬСЯ В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕ
РОМ В У.Р.Д. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. .

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

За О.О.К.
М. Виноградова, 

секретарка.Будова Українського Робітничого Дому в Колмен, Алта., яка 
вже на укінченню. Відкриття Дому відбудеться 6.1 7. листопада.

■Ids. Kkikevich.
(126) P. О. Taber, Alta і

V -•
AIITOH СІНКЛСР. неї з усіх боків, кинули пророка в середину і 

почали підкидати його на десять футів у по- 
' вітря, ловити і знову підкидати чим раз вище.

Далі я не міг уже стояти тут; я одвернувся 
й вийшов через західній вихід на вулицю. Тут 
вулиця була порожня. Я став на пішоході, х 
снувшн руками збожеволілу від огиди голові’,

не бачу, нічого не чую, де я не думаю! Назад го голі ноги, його скривлене з гніву лице знову І 
у церкву! стало лагідним і милосердним, скільки дозво
З цими словами він побіг так, ніби аж по- ляла на це фарба. Рухом руки він звелів мені 

летів на крилах своєї широкої одежі; я ніколи спинитися і лишити його на самоті. Після цьо 
не думав, щоб пророкові голі ноги могли гна- го рука його упала вниз і він став нерухомий 
ти так швидко, — так дивовижно швидко! Я Цілком знесилений та з вертінням у голові, 
побіг слідом за ним; я вАсь час був мри ньому і упав я назад на одно з кріСел, стиснувши

МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!Повість про друге пришестя. 

(Переклав з англійської о Евген Касяненко.) Не забудьте передплати, 
ти для своїх дітей міся

чний журнал

ти-
го-

га ввесь час чим раз голосніше вигукуючи сло-1 і тепер ухвалив бути й при його кінці, який він | лову руками, 
на Теслі: “Це Рим! Рим! Невмирущий Рим!" j ні буде. Так ми вибігли на Бродвей, де, розу- 

В "1 іподром: відбуваються вистави всяко- Через хвилину я почув брязкіт розбитоїи міється, було багато салдатської черни; про
вій має з боку ворота, і через наді мною шкла; вчасно сіпнувшися в бік, яірок біг наче пес із прив'язаною до хвоста*бля- Я не знаю гаразд, скільки часу минуло після

Озирнувшись, « шайкою: Він тнав_лулицею, обминаючи всякі цього. Кінець-кінцем, я почув у себе на плечі 
звірів у сажах. все. що лише захочеться на превеликий жах свій побачив червону голо-^перешкоди на шляиу; так само силкувався ро- руку, що трясла мене. Я ненавиджу, коли хтось
Чернь рушила сюди, змела геть варту, відімкну- в у іі плечі Теслі, що вилітав у пробиту дірку, бити й я, але менш щасливо, бо подеСуди зби-! кладе на мене руку; отже, я спробував стрі
ла й розсунула ворота, а далі божевільна сал- за плечима вилетіли й ноги. На щастя, між ним вав людей з ніг. Люде кричали, автомобілі рев- скути її. Але мені не пощастило ; до того-ж по
дате ька банда з галасом потягла через них ха- , землею знайшовся вузенький карниз. Тесля ли. салдати гналися за нами зі свистом і гала- чув я ше й голос:

І(Продовження. І

"СВІТ МОЛОДІ"ЬХІІІ
го рола, отже
них можна провезти автомобілі, гармати, диких врятувався од його скалок. шо виходить у Вінніпегу 

і друкує приступні для 
молоді статті, в'рші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу

забуду в будинок. упав на карниз, покотився з нього, а коли пз сбм. .Мені починало вже нехвататн духу, тро- Вставайте, друже! Час замикати Чи.
В цю хвилині гола дівчина скотилася рха- дав, то я підхопив його і зсадив на землю без хи вертілася голова; будинки хитрлисгі|в5зад | може, ви хворі? 

забули на землю, хтось пошкодував її й одніс ушкодження. мене, скрізь була чернь; зі всіх боків-до мене Я підвіиЧЬолову і в першу чергу зиркнув
у бік . Халабуда покотилася Авангард змі- f простягалися руки, от-от мавши мене затри- на постать $-ч|ікні. Вона було цілковито меру-

мати; але я все ше біг за своїм пророком, шо Хома; крім того, як це не дивно було, ні на
непритомний; тільки мигтів своїми голими ногами в повітрю обличчю, ні на її шатах не було й сліду чер-

ітже. я хотів ухопити його на плечі та ноші Так ми завернули ще за один ріг, і я побачив, ноної фарби! Постать була чиста й ясна; над
ка людей з мотузком, а за ними виїхала .чала- кати місця, де-б його можна було сховати Але куди линула його змучена душа: він біг просто головою світилося сяйво; коротко кажучи, це;

була постать, знана мені ще з часів далж

на належне виховання ро- 
бітничо-фармерської 

молода.
,ф'урнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
і для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH 8 WORLD 
Pritchard & McGregor St i, 

Winnipeg, Man.

тав усе зі свого шляху 
тнетів; на величезне здивовання авдиторії в дв: 
тисячі осіб через сцену пройшла довга низ-

лаштунки, слуг, ар-
Я думав, що мій пророк

біда з намальованими червоною фарбою злч-іна моє здивування він скочив на ноги. Фарба в церкву св. Бартоломея!
і(ч літерами та з вимазаною в червоне текла по його обличчі і не давала змоги при 

жертвою, шо вчепилася за дірку в полотні, дивитися до нього, а все-ж я побачив, що воно' я-за той же час чотири. Він сіпнув двері і зник 
Хакова чернь скупчилася навкруги, оглушливо скривилося від лютости. Я Вгадав його звк хза ними; коли вскочив у церкву й я, він був їжі лос із боку, 
ревучи: і чайний лагідний циг.іяд: ніколи мені й не сни-Цюсеред неї. Люде в церкві посхоплювалися з

Гай-гай! Більшовицький пророк! Гай- лося побачити його саме таким, як тепер! 1 місць, страшенно здивовані; хтось ухопив мене м‘Ра Сімпкінсона. Він Лзнав мене і вигукнув: 
гай! Більшовицький пророк! І він зніс у гору кулака! за руку,'але я викрутися, а в цей час пророк

Я хотів умерти за цих людей! Але те- тричі скочив через повітря. За першим сю -| пилося? 
хай вони самі мріть за себ<^ ком вій опинився на сходах до вівтаря, за дру-

А далі, дико махнувши рукою, раптоХі звер- гим — на престолі, а за третім — на своїм ста-
• Ірім місці, у вікні.

Тут він повернувся і поглянув на мене, його j 
назад, туди, де я нічого ; обляпана червоною фарбою одежа вкрила іф

оі • і
Я наздоганяв: пророк робив три кроки, а дитинствачикни

В чім справа? * знову запитав мене го-,

Я обернувся й побачив його преподобіє

Чи бач?! Біллі! Бега ради, що вам тра-
Мені пощастило пропхатися доволі близько, 

і я міг бачити все. що відбувалося. Не знаю., !,еР 
чи не знепритомнів часом Тесля: тільки-ж в#н 
покотився зі своєї високостн. і двадцятеро рук нувся до мене: 
підхопили його. Хтось здер завісу зі стіни. — Заберіть мене звідси! 
двадцять чи тридцять чоловіка вхопилися за хочете! Заберіть мене

0
Я здивувався і одночасно вхопився рукою 

Голова мене боліла, а шелеп бувза щелепа, 
ніби в огні.

Куди хочете, як (Кінець буде.)

/



/
мю в байку шить ! potto і добре ІКЬ 

. водяться і*, жде аекта на вотершв- 
) шиї від вожені не дали.

То* евеву ДО ВСІХ. ХТО відчуває біль рому «ШО від І ilUjBWT 
«>>вхжертв повені, хай спішить їм По $Ш Лнасти 

і не І àJKkor- доютжюі ою
Оял..оа\а касМаку іроіоей виносить 

21 wanvf
Всій жертво давшім тмра подяка.

3 товариським привітом
Нмітда Матерюк.

КОЛЕМ, Б. К По їй а.: Незнаний 
Тав. В. Шоддра зібрав на дісту ч. j Робітники! Спішіть всі з допомогою 

&І на допомог > *е(ft вам повені в ста- ! жертвам повені, бо хто-ж їм дооо-
I може, ак не ми?

■' 3 товариським привітом.
А Шдемко.

Т-ка Марш Федірчу* зібрала 
сту ч. 170 від слідуючих 

По $1X6: Іван Коник.
По 75 н.: Никода Тммчишин 
По 50 в.: А. Бек. Гордом. І Марлін.
По 25 вд L Е- Арлей Разом Шй Воробо 
Т-ка O-Twi а К> іинич зібрала на ДКИ- ПО .Я Шї Андрій Тонку 

124 від слідуючих. 4 3 товариським привітом.
По SU»; Іватг Павлюк. Іван Скорій. Антін Котснко

L Фіид.Тей. йос Фзрр, 1. Мурей. Деч- 
рнй. Ґ. Стак, І. Мофітсем. В. 1'рент.
Г Пайн

По 50 н.; 1 Некор. 1 Г Річардсон.
Е. Донкам, Ворокяк. Разом $12-00.

Всім жертводавцям комітет складає
шйр\ подяку.

По $600: Антін Котснко. 
красуцьки*. Семен Воробо

По 2-М: Іван Г. Воробо, Федь Сте-

По $Ш: Гавруша Федик. Іван А.

Наум

Шеддра. Ві г
ІПоддра Разом $2-00.

ГЮЛЕТ. Б. К.
Тов. Петро Сирммк жертвував на лі

сп ч. 74 на допомогу жертвам повені 
» Східній Галичині $5.00.

ГЕМИЛТОН. ОМТ.
Тов. Пантелеймон Демчук зло

жив на тісту ч. 29 на допомог > жер
твам повені в старому краю SUS.і ГОвК ДЖОНКШЕН, ОМТ.

Дорогі Товариші'
Я. нищс підписаний посилаю на ру

ки Вашого комітету $11.00, що зібрав 
на дісту ч. 73 на допомтч \ потерпів- 
шнм від * повені на Західній Україні 
Хоч сума невелика, але прошу прмй- 
митн і це та вислати потерпівшим 
Буду старатися дібрати більше, скіль
ки на це буде нагода і час позволить. 
Слідуючі зложили свої датки.

Цо $5.00: А Кожушки.
По $2-00: І Теленко.
По $1.00: Іван Хабін. Т Мотка.тюк. 

Н. Іерук. П Білий
З товариським привітом.

А. Кожмиьо

ЕВЕЛИН. Б» К.
Товариші' “ 1 Тов Г Смжль зібрав на лісту ч 9* Тов Мнх М.чловмй зібрав на .тісту
Оноло *0 м и.ть на твтч від Едмон- на допомог у пи терпів шнм від повен* ч 95 на допомогу жертвам повені в 

Роблять в старому краю від слідуючих:
По $2X6: С Снсак. В Доберчак 
По $1X6: Г Смаль. А Смаль.

ДОВАЛ. САСК.БОН АКОРД. АЛТА.

тону робить *сгім-ш»фля*
р*бпиикм ріжких народно-

стар.'му краю від сліду к>чнх
По $1.00: М. >%хп>внй. Анна Фолет

Разом 2X0.
За Комітет.; коло не і

|стей. як також е 'і наші, у країнські : 
і Правда, що ці Українці походять з 

* цих самих сторін, які навістила стра- 
1 шна повінь, але з допомогою жер
твам повені не дуже спішаться
більшість з них це люде без серця. іст\ Ч 6 на ДОПОМОГ У жертвам^ 
Дише чотмрох нас товаришів зложи- старому краю від сліду ючих 

30.00 й ** ци> шдь $20 00. шо і висилаємо По $1.00: Дмитро Чіпешка, Петро 
на руки Вашоїо комітету несення до- Галонеький. Адам І'олембйовськмй. 

JÜ.ÜU noiéof и поте роївшим ви повені в ста- Разом $3.00.
28Л51 Р°м> краю Підчас, коли ми жертву

вали ш гроші і посилали почтою до і 
Вінніпегу тутешні українські робіт- 

22.00 іникн пішли напиватися Хай-же то-

.Марія Федірчук. М Бортей 
Т Тммчишин, секр.Разом $7.Є0.

ЧЕПЕЛ РАК. АЛТА.
Тов. А. Насадик зібрав на лісту ч 

92 на допомої у жертвам повені в ста-
ЮР1Н. САСК.

бо1 Тов. Дмитро Чіпешка зібрав на лі-
повені

ВЕЛЕСБУРГ. ОНТ.
То» Онхфрій Самелюк зібрав на лі- 

ром\ краю від сліду ючих сту ч ) на допомої > - жертвам пове-
По $1.00: А. Насадик, С. В РеЙ- ні в старому краю від слідуючих:

бову
По 60 ц:. В Насадик.
По 50 ц.: Посмф Кулясек 
По 25 ц-: Стефан Сексла

С Шестопалво, Дітройт, Міш. (збірка) ..............
Софія Крупельніиька, Гемтремк, Міш. (збірка) .
Комітет, Box, Алтаї..........  .................................
Микола Матерюк, Рияертои, Мис (збірка)
Максим Тижннк, Лубами, Віск, (збірка)........
Комітет, 1er Килдонаи, Май....................................
Антін Котемко, ЛЬялкт, Алта. (збірка) ..............
L Шпілер, Бон Акерж. Алта. (збірка)
Михайло Ніком, Кокрейн, Оит. (збірка) ..............
Ю. ЛеаииькмА, Повген Фоле, Кае. (збірка)
Д. Биикал, Принс Алберт, Саск. (збірка) ............
Онуфрій Самелюк, Велесбург, Оит. (збірка) ... 
А. Кожушмо, Гоак Джонкшен, Оит. (збірка) 
Дмитро Вовчук, Дітройт, Міш. (збірка)
М. Зельман, Гемтрсмк, Міш. (збірка) ...
Ефрем Курочка, Вейборн, Саск. (збірка)
H. Кобилюк, Риверс, Май. (збірка) ........
Антін Пилипів, Сеидвич, Оит. (збірка) .
V Шлемко, Вордиер, Б. К. (збірка)........
Олекса Черниш, Торонто, Оит. (збірка) .
Ф. Марчевський, Кепреол, Оит, (збірка)
Г. Скрипиичук, Оттава, Оит. (збірка) . .
С. Івасюк, Форт Квапел, Саск. (збірка) ..
Г.дмоид Шимчишин, Пойнт Ен, Оит. (збірка) 
Михайло Гаидзюк, Спокейн, Ваш. (збірка)
A. Д. Павлюк, Ковтс, Алта. (збірка)
Г. Смаль, Евелии, Б. К. (збірка) .........................
B. Пол, Бул Ривер, Б. К. (збірка) .......................
Василь Формос, Летбридж, Алта. (збірка) ....
I. Деркач, Велаид, Онт. (збірка) . V .
О. Сандуляк, Шікаго, Илл. (збірка)
Іван Шпаюк, Фолеет, Онт. (збірка) .
Стефан Комарніцький, Голден, Алта. (збірка)
Мойсей Ревун, Стаял, Б. К. (збірка) .....................
Михайло Сич, Бравивейл, Алта. (збірка) ..............
й. Ляхович, Торонто, Онт. (збірка) ......................
Іван Голуб, Ферленд, Оит. (збірка) .......................
Гео. Галіцкий, Інглвуд Б. К. (збірка)
Н. Голик, Найнет, Май. .............................................
Ф. Кулик, Лонґворт, Б. К. (збірка)
Петро Сирник, Гюлет, Б. К......................................
Яків Каракоцюк, Фробишер, Саск.......................
H. Дутка, Каріевел, Саск. (збірка) .....................
Василь Хома, Шікаго, Илл. (збірка) .....................
Михайло Щербатий, Овк Лейк, Май. (збірка)
Іван Бажай, Ніпигон, Онт. (збірка)................
C. Мазяр, Рорктон, Май. (збірка).....................
йосиф Карин, Колонсей, Саск. (збірка) ..........
Микола Дутчак, Дітройт, Міш. (збірка)
Петро Ришко, Гемтремк, Міш. (збірка)
Петро Баранчук, ДІкенс, Ман. (збірка)
П. Борис, Колен, Б. К...............................................
С. Вознкж, Елміра, Онт. (збірка) .......................
A. Насадик, Чепел Рак, Алта. (збірка) .................
Василь Сроцький, Келґари, Алта. (збірка) х........
І". Н. Стефанюк, йонгставн, Алта. (збірка) .........
Яків Бабій, Кенора, Онт. (збірка) .....................
I. Остафійчук, Квібел, Оит. (збірка)..................
Дмитро Чіпешка, Юрін, Саск. (збірка) .................
М. Лупьов, Торонто, Онт. (збірка)
Василь Купіна, Ред Пес, Б. К. (збірка)-............
Василь Кейван, Троку, Алта. (збірка)
О. Чариуцький, Монтреал, Кве. (збірка) ............
Стефан ВІвсянський, Вудройд, Ман. (збірка) .
Василь Стасюк, Копер Клиф, Онт. (збірка) ..........
Никола Косташук, Айроквойс Фоле, Онт. (збірка)
I. Федун, Ремо, Б. К....................................................
Михайло Мостовий, Довал, Саск. (збірка)

.^Артур Кревенко, Ла Рівіере, Ман.
B. Малий, Вестборн, Ман.
М. Ємчук, Мономінто, Ман.
Василь Іііолдра, Колен, Б. К. (збірка)
Олекса Багрій, Врокстон, Саск.............
A. Максимонько, Елко, Б. К. (збірка)
Микола Стратнчук, Делоро, Онт. (збірка)
Іван Баланко, Алсаск, Саск. .....................
C. Булеховський, Еріял, Алта. (збірка)
Гр. Челядин, Міннеаполіс, Мінн.................
II. Романчук, Ред Пес, Б. К.
Н. Червяк, Мондейр, Алта. ..............
II. Демчук, Гемилтон, Онт.
П. Карпншин, Порт Артур, Онт.............
B. Білик, І ан, Алта.
Тодор Скриник, Перівейл, Алта.

Попереднє поквітовано

По $1.00: Отфрій Самелюк. С. Нн- 
трнк>ш. Ф Pu о. ф. CocuJe. Т Ква- 
сніцькмй. 11er 
І Віклюк. І

І1р>с, 1 Твардойськл, 
ЩнтокськнВ, Ф ІІаитте-

Ржлом $3.35. діпчзпт, міш.НІПИГОН. онт.
Тов Іван Бажай зібрав на лісту ч 

359 на допомої у жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $1.00: Іван Бажан, Софі» Бажан. 
І. Єичук. Т. Ємчук.

По 25 п.: Петро Бажан. Резон ИА

КЕНОРА. ОНТ.
Тов. Яків Бабій зібрав на 'лісту ч 

14 на допомогу жертвам повені в ста
рому краю від слідуючих 

• По UMh Я Бабій, М Бабій
По 50 ц.: К Бабій. Р Бабій

Разом $3.00.

24.30 Товариші!
ІІоснлаві Нам $33.25. що « зібрав на 

дісту ч. 1204 на допомогу жертвам 
повені в старому краю. Зложили свої 
датки слідуючі:

По $5.00: С. Шестопалво.
По $5.00: П Яськів. І, Чернівчан, II. 

Понвтншин. _
По 2Л0: Б. Лукасевич 
По $ІЛ0: С. Довгань.
По $1ДЮт К. Шалагаи. Н. Миитук, М. 

РахдівськнЙ. М. Труш. М, Мирський, 
Д. Труш. В. Татарин, 11 Смух, 
тарнн, С. Бору х. II. Ярославський, Др, 
А. Т. Кібзей. 11 Романюк.

По 50 ц.: Н Остафійчук, Марце.тя 
Сідер. В. Морфійчук, І Моктейм. В 
Гейлий.
-По 25 ц.: П. Шпіхальський 

'■Всім

По 50 ц.: Р Троян. Ф Орунк, С. 
Mjbtoh

По 25 ц.: Кї. Чорнобай, Іван Гук, 
Параска Кіпрська. Разом $12J5.

ОТТАВА. ОНТ.
Тов. Ґ. Скрипиичук зібрав на лісту 

ч. 26 на допомогу потерпіншим від по
вені на Західній Україні від сліду
ючих:

По $5.00: Георгій Скрипиичук.
По $1.00: Петро Ткачук, Іван Ко- 

жедянка, А. Г. Орідж. Разом $8.00.

ГОЛДЕН. АЛТА.
Тов. Стефан Комарніцький зібрав 

на лісту ч. 85 на допомої у жертвам 
повені в старому краю від слідуючих

По $2.00: І
По $1.00: С. Комарніцький, Михай

ло Захарчук, Нечиткий
По 50 ц.: Г. Трохимчук, Р Дердак.

Разом $6.00.

•rt| nr і вариші читачі знають, шо між нами є 
ЖІ-Ж-J те люде, які нікуди неволяться і я-
20.110 ким
19.0М

кромі піятики і картог райства 
І нічого биіьше не в голові, 
і Слідуючі товариші зложили свої 

17.75! жатки на лісту ч 9. t. Г. Комарова:
По $5.00: А. Дат ким, Е. Комаров, В. 

Тимків, 1 Шпілер
Всім жертводавцям шира подяка.

З товариським привітом.
L Шпілер

ГЕМТРЕМК, ШШ.
Тов. Пехро Ришко зібрав на лісту 

ч. 548 на допомої у жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $2.00: Петро Ришко.
По $1.00: Ілім Гуцул. Я Орлецький

14.50 Разом $20.00.
12.25
11.U0
10.00

Разом Я-00.
Та

ІНГЛВУД. Б. К.
І Кіснак.BOX. АЛТА. Дорогі Товариші!

Посилаю Вам 5.00, що я зібрав на 
лісту ч. 19 на допомої у жертвам пове
ні н старому краю від слідуючих:

По $Д50: Гео. Галіцкий.
По $1,50: Дмитро Ковч

Л товарнеьшм привітом.

Ц).00} > ^Дорогі Товариші!
В залученню цього листа посилаю 

g Вам почтовкй переказ на суму $30.00, 
І що ми зібрали на лісту ч. З як тимча- 

• 9.0») сову допомогу потерпіншим від по-
9.10 всн* с«лянам І робітникам в Гали

чині і Буковині. Вдалося нам зібра
ти цю лепту на мітінгу нашого вК*і- 

8.2*5 лу Т>'РФДім в цій місцевости, що був 
скликаний в цій ціли дня 25. вересня 
ц. р. Невеличка ця лепта, але-ж і годі 

8.00 булб вимагаін більше, бо ще збіжжя 
- о- не змолочене й фармері переживають 

. J р«>шев> недостачу . Коли ще були 
7.00 які центи коло фармерів. то пішли на 

шпагати й на напрану жниварок а 
свіжого цента нема, бо продати нема

КВІБЕЛ. ОНТ.
(Моргай)

Тов. І. Остафійчук зібрав на лісту 
ч. 358 на допомогу потерпіншим від 
повені в старому краю від слідуючих 

По 2.00: 1 Остафійчук.
По $1.00: 1. Несолоне ький.

9.85

жертводавцям щира подяка 
З товариським привітом,

С. Шестопллко
ПОНГСТАВН. АЛТА.

Тов Г Н. Стефанк>к зібрав на лісту 
ч. 450 на допомої у жертвам повені 
в старому краю від слідуючих:

По $1.00: Гриць Стефанюк. Михай
ло Лейдук, Стефан Божляк.

Гео. Галіцкий.885 Разом $3.00.
ГЕМТРЕМК, МІЧ.

Тов. М. Зельман зібрав на лісту ч. 
98 на потерпінших від повені в ста
рому краю від слідуючих:

По $2.00: С Зельман. ПІидловський,

По $1.00: Т Мегельська. А. Данії- 
лкік, М Олексій, II Ьараніцький.

Разом $10.00.

ГЕМТРЕМК, МІЧ.
Т-ка Софія Крупельмицька зібрала 

на лісту ч. 50 на допомогу жер і вам 
повені в старому краю від слідуючих:

По $5.00: Семко Кравець
По $2.00: II Крупельницькнй, II 

Ру дик.
По $1.00: II. Луців, М Віхор, Д Га- 

ншн, І. Ковальчук. II. СікорськнЙ Т. 
Романчук, Дмитро Русиак. Н Соро- 
ік»к, Лев Горішний, А. Семітко, М. 
Оринович, Іван Оме.:нник, Джордж, 
Максим иж.

По 60 ц.: М. Стойко
По 50 ц.: Мартин Мунер, С Горі- 

сон, Д. Кручко, Ілія Моравський. І:. 
Остафійчук, Е. Он за, І. Мінесіс, Ф Ма- 
ланюк, Н. Левко, С Ґаронська, М 
Шевців, М Г|н\ сь

По 40 ц.: Маруся Крупельмицька 
Разом $30.00.

КЕПРЕОЛ. ОНТ
Тов Ф Марчевський зібрав на 

сту ч 35 на допомогу потерпівшим 
від повені в старому краю від сліду-

По $1.00: Ф Марчевський, І.іько 
Пйонтковськнй. Ілько Крівнй, Ф Ке- 
рилюк, М Ільчишин, 1 Млкей, 11. Гри- 
цк>к. II Горилн>к.

По 25 ц.: II. Метрукович.

лі-ВРОКСТОН, САСК.800 Товариші!
Посилаю Вам від себе $2.00 на до

помогу жертвам повені в старому 
краю і зробіть, там так, щоби цю дц- 
помогу дістали бідні селяне і робіт
ники, бо там в старому краю якось 
так ведеться, що хто має. тому ще

Разом $3.00.

Володимир ГузЕЛМІРА. ОНТ.
Тов. С. Вознкж зібрав на допомогу 

потерпівшим від повені в старому 
краю від слідуючих:

По $2.00: С Вознюк 
По $1.00: В Срібняк 
По 50 ц.: II. Грабове ький.

7.00 
7.00 що.

З тЛіариським привітом,
Олекса Багрій.

На цьому мітінгу вибрано комітет з 
10-тьох товаришів, який мав заняти* 

7.00 ся збіркою на зіадану ціль. Комітет 
7 00 їздити по фармерах хата-в-хату

й ібирати датки грішми й збіжжям 
6.85 Зібране збіжжя комітет має спродати 
g *>J і Гроші негайно вислати до головного 

комітету в Вінніпегу. Датки на лісту 
6.00 ч 1 і зложили C

Разом $8J25.#7.00
Разом $3.50. ВЕЛАНД. ОНТ.БУЛ РИВЕР. Б. К. Товапиші1 ЛОНГВОРТ' Б К- ! Посилаю’вам почт.итий перекат

Отримавши від Вас дісту до збиран-1 І1М- ,цо * -6І’ав «- ч?,і?
ня добровільних даток на ьпіакап 1 *ер1.Г "..нені на Захід-
жертвам повені на Західній Україні. “ІЙ ь краш' . Л,6Ра™
а ІКИ т тп тз нтанга In побити і „ 6о «Є ВСІ Відчувають ІДИДНІ СВОЇХ
я таки зараз взинея до роботи і зі- Л(и)ш f запаморочені темнотою

люде, шо на цю ціль і цента не да

на править

По $2.00: В Станом, І. Деркач.
По $1.50: Апеля Деркач.
По $1.00: Сем Дзкібек.
По 50 ц.: Калина Мрокіпчук.
Всім жертводавцям шира подяка 

З товариським привітом,
І. Деркач

Дороіі Товариші!
Посилаю Вам $7.00 на допомогу 

жертвам повені на Західній Україні.
Сколєктував я ці гроші від секційних 
робітників і СПОДІЮСЯ, що сколєктую 
Ше більше. Зложили свої датки на 
лісту ч. 49 слідуючі:

По $2.00: В Пол, Кирило Балаш.
По $1.00: Онуфрій Зенович, Джі- 

овані Фікочелі. І В. Трешер.
. З товариським привітом. По $2100: Ф Кулик

В. Пол. По $1.00: П Горон, Н. Гунчак, С
Раденічіч.

При цій нагоді кличу до всіх това
ришів і товаришок, щоби помагали 
жертвам повені по змозі своїх сил 
Тож даймо їм допомої \ неіайно, бо 
холод і холод не буде чекати довго 
на свої жертви.

З товариським привітом,
Ф Кулик.

лідуючи
По $5.00: І Челядин, Н Гіль, И 

іілгне ький, М. Сеі>е да.
По $200: А. Топольніиький. Н. Зі- 

5.4,”, лінський. Д. Гомонюк. 1. Смеречин-

По $1.00: Г. Дзерик. М. Шалагаи. 
А тепер слово до вас товариші 

фармері. Як прийде до вас іеомітет за 
допомої ою для потерпінших від по- 

800 веиі. так не відправляйте його з по- 
рожними руками, але жертвуйте щи
ро й'‘поможіть вирахувати сотки а то 

5.00 Й тисячі лн#дей від юлодової емері и. 
Бо тільки на нас працюючих надія, що

6.00 брав на згадану ціль $5.00, що і ви
силаю
Датки зложили на лісту ч. 42 сліду -

6.00 Вам разом з цим дописом Таких, здається, й могила не 
Зложили на цю ціль слі-

5.251
5.00
5.00 ЛЕТБРИДЖ. АЛТА.

Тов. Василі Формос зібрав на ліс$\ 
ч. 3-І на допомої у жертвам повені' в 
етапом у краю від слідуючих 

По $2.00: Васи.Тт. Формос 
По $1.00: Михайло Майк, Павло Дл- 

иишин. Пилип Збирський. Г Ку т ний.
Разом $7.00.

5.00

ЛУБЛИН. ВІСК.
Тов. Максим Тижннк зібрав на лі

сі у ч 86 н.і допомогу жертвам пове
ні в Сх. Галичині від слідуючих 

11о $2.00: Максим Тижннк 
По $1.00: Микола Тижннк, Посиф 

Костик, Микола Гвязтл, Василь Ко
марніцький, Василь і японський, І 
Нижник, Ірина Пирії Василь Тижннк, 
Іван Лев, С. Костюк, Стефан Макара, 
І С Богу мі. і Ді Клонда, С. Ьогуміл, 
Віктор СоліЙДД І. Снида, Боров і к Міт 

Аніон Be доган, Імк Мілк Ko, Ф. 
низук.

По 5Ô ц.: Маруся Савка Іван Фі
гура, Роман Кучман, М. А. Мек 

По 40 ц.і Пилип Фігура.
По 25 ц.: І І Іірус 
(15 ц. коштує пересилка ірошей.)

5.00 ТОРОНТО, онт.
Тов Олекса Черниш зібрав на лі

сп ч. 75 на допомогу потерпівшим 
від повені в Старому краю віт елі ту-

По 2.00: Олекса Черниш 
По $Ц00: Іван Малінонич, Нйкола 

."Іові а ник Іван Млод знновський, Фе- 
дор Косик, Посиф ІЦиндрик 

По 60 ц.: Гелена' Німії 
По 50 ц.: Семко Трочін.
По 25 

Бартош,

ми їм поможемо в їхньому нещастю 
5.ПО Ніякі пани, ні підпанки їм не помо- 
4 50 жиь> люде цього крою звикли ли

ше брати, а не помагати. Тож всі як

н.
Яків Рубер

РЕМО, Б. К.
Тов. І. Федун зложив на лісту ч. 64 

на допомогу жертвам повені в ста
рому країр $2.00.

СЕНДВИЧ, ОНТ.
Тов. Антін Пилипів зібрав на лісту 

ч. 348 на допомої у жертвам повені на 
Ні* Visai ні від слідуючих 

По $2.00: Антін Пилипів, 
Тильний. Василь Білик.

По $1.00: Донка Козьмак 
По 50 ц.: Іван Кіпчинсьний, Тодор 

Глусяк. Стефан Робак, Юрко Слабон, 
Текля Касянчук

4.25 >дий СПІШІМ їм з допомої ою.
З товариським привітом,

За Комітет.
Н Гіль, голова; Г. Челядин, секр.; 

4.00 1 Смеречинський, касієр

4.00
1.00

ЕРІЯЛ, АЛТА.
Тон. С. Булеховський зібрав на лі

сту ч. 15 на допомогу жертвам пове
ні в Сх. Галичині від слідуючих.

По $1.00: С. Булеховський.
По 50 ц.: І Булєховська.
По 25 ц.: М. Булєховськийй

Разом $1.75.

НАПНЕТ, МАН.
(Санаторін)м )

Тов! Н. Голик зложив на лісту ч. 86 
на допомогу жертвам цудені в ста
рому краю $5.00.

1.00 СПОКЕЙН. ВАШ.
Тон Михайло Гаидзюк зібрав на лі

сту ч 17 на допомогу жертвам повені 
на Західній Україні від слідуючих: 

По $3.00: Федор Бабюк. М. Гаидзюк. 
По $1.00: І. Радильницький

ц.: Данило Пайовик, Петро 
Л. Рубен. Разом $8.85. r."ÿ4.00

Разом $9.50.4.00
РОРКТОН. МАН.

Тон С. Мазяр зібрав на лісту ч. 44 
на допомогу жертвам повені в ста
рому краю від слідуючих:

По $2.00: Н Гуцуляк.
По $1.00: С. Мазяр, Андрій Дзюба.

Разом $4.00.

3.50 СТАЯЛ. Б. К.
Товариші!
Посилаю Вам $6.00- на допомогу 

жертвам повені в старому краю, що я 
зібрав на лісту ч. 35. Дуже мало ту і 
Українців, тому і збірка скромна. Ні 
датки йложили самі бідні люде, які 
недавні) приїхали з старого краю.

Жертвували на цю ціль слідуючі:
По $2.00: Іван Полянкж.
По $1.50: Мойсей Ревун, Сильве- 

стер Паламар.
По $1.00: Андрій Мех, Кароль Зе-

3.35 Разом $24.50.Разом $7.00.
3.00

ПОЙНТ ЕНН, ОНТ.
Тов Гдмунд Шимчишин зібрав на 

3.00 лісту ч 89 на потерпінших від повені 
» аії а. старому краю від слідуючих:

По $1.00: Микола Поілйда, Анна 
3.00 Могайда. Г Шимчишин. Марія Шим- 

чишин, К). Качанонський, Домка Ка-

3.00 ШІКАГО, ИЛЛ.
Дорогі Товариші!
Посилаю К.ім почіовий переказ на 

суму $5.00, що я зібрав на тісту ч. 79 
на допомої у жертвам повені в старо
му краю. Лепта ця від свідомих това
ришів. що розуміють положення своїх 
братів в Старому краю. Напій свідо
мі робіїники не гак широ віднеслися 
до неї справи, тому і збірка не допи-

КОЛОНСЕИ, САСК.
Тов. йосиф Карин зібрав на лісту 

ч. 5 на допомої у жертвам повені н 
Сх Галичині від слідуючих:

По $1.00: йосиф Карин. йосиф Ма- 
зуркевич, Михайло Король.

По 50 ц.: Стефан Король
По 25 ц.: Стах Король, Мих, Ко-

КЕЛГАРИ, АЛТА.
Тов. Василь Сроцький зібрав на лі

сту ч. 673 на допомої у жертвам по
вені на Західній Україні від сліду-

По $1.00: Василь Сроцький. М Да- 
нн.тшин, А. Лі.

3.00 чановська.
По 50 ц.: Федір Петчав, П. Лєсьний 
По 35 ц.: Анна Юра щук.

3.00
3.00 Разом $7.35. З товариським привітом,

Мойсей Ревун2.50 Разом $3.00.
Зложили свої датки слідуючі 

По $1.00: Василь Хома, Микола 
Брездин, В Сенюк, Кістин Боцурко.

По 50 ц.: М. Амрогоиич, І рицько 
Забіяка.

Разом $4.00.ТОРОНТО, ОНТ.
Луцьов зібрав на лісту ч. 

на допомої V жертвам повені в Сх. 
2.1)0 Галичині й Буковині від слідуючих: 

По $1.00: Сальва тор Пуччьо (Іта-

2.25 ПОРТ АРТУР, ОНТ.
Тов. Н. Клрпишин зложив на лі

сту ч 49 н.і допомогу жертвам пове
ні в Сх Галичині $1.00.

Тон. »М ЕЛКО, Б. К.
Тов А Максимонько зібрав на лі

сту ч 84 на допомогу потерпівшим 
від повені в старому краю від сліду-

ФЕРЛЕНД, ОНТ.2.2T 44
Дорогі, Товариші!
Посилаю Вам почіовий переказ .на 

суму $5225, щи я зібрав на ліСгу ч 
10 на допомогу жертвам повені в ста-» 
рому краю. Зложили свої датки с.ті-

По $1.00: Товариш, II Більський, 
С. Антонюк, Іван Голуб.

По 75 ц.: С. Г Робертсон.
По 50 ц.: В Му сей.
Всім жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом,
Іван Голуб

!490 лієиь)
2.00

З ювариськнм привітом.
Василь Хома.

ОВК ЛЕЙК. МАН.
Той. Михайло Щербатий обрав на 

jicry ч 4% на допомогу жертвам по
вені в старому краю від слідуючих:

По $1.00: В Олив, Мих Щербатий.
По 50 ц.: І М Майї
По 25 ц.: А .(учарм, В Олив, Мре.

І Фол, А Френд, В Міні, Фреид, Лл- 
монт, А Стюварт

По 50 ц.: Кариль Скіба. М. Луцьов. 
9IW1 ї*° 25 и.: В ПавловськиЙ, А. Рем- 

біш, Іван Фолтарж, Г Косев.
2.00

ГАН, АЛТА.
Тов. Ф. Білик жертвував на лісту 

на допомої у жертвам повені 
Західній Україні $1.00.

По $1.00: А. Максимонько, Никола 
Стах. Разом $2.00.

71'">...................
1*330м $3.00. ДЕЛОРО. ОНТ.

То». Никола Стратнчук зібрав на 
лісту ч 58 на. допомог у жертвам по
вені к старому крані від слідуючих:

По $1.00: Микола Стратнчук, Мико
ла Малий

2.00 ПЕРІВЕЙЛ. АЛТА.
Тов. Тодор Скриник зложив на до

помої у жертвам повені в старому 
краю $1.00.

КОВТС, АЛТА.
Тов А. . Г Павлюк зібрав Аа лісту 

ч. 752 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих

По $2.50: А Ч Павлюк, Яків Ііи-

По $2.00: С. Ґалан. Разом $7.00.

2.00
2.00 Разом $2.00.
2.00

Разом $430.АЙРОКВОЙС ФОЛС, ОНТ.
Тов. Микола Косташу к зібр 

сту ч 18 на допомогу жертвам по
вені в старому краю від слідуючих: 

По $1.00: Никола Косташук, Іван Ла- 
ВУДРОЙД. МАН. куста.

Тов. Стефан Вфсянськнй зібрав на 
лісту ч. 14 на допомогу жертвам по- 

По $1.00: Василь Купіна, Петро Гор- нені від слідуючих 
1.(Xj дей- Андрій Ж у кінський Разом $3.00. По $1.00: Стефан ВІвсянський, Ни-

; кола Загари.
і По *25 il: Іван ВІвсянський

Разом $2225.

МОНДЕЙР. АЛТА.
Тов Н Черняк жертвував на лісту 

ч 14 на допомої у жертвам повені в 
старому краю $1.00.

2.00 ПОВГЕН ФОЛС, КВЕ.
То». К) Лєвицький обрав на лісі у 

ч 17 н,і допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $3.00: К ) Лєвицький, С. Смути-

ав на лі-
2.00 ВЕЙБОРН, САСК.

'Пні Ефрем Курочка зібрав на лісту 
ч 76 на допомої у жертвам повені в 
Сх Галичині від слідуючих:

По $2.10: Гфрем Курочка.
По $1.00: С Скібіцький, Василь 

І Іриймак.
По 50 ц.: В Медвідь, І* Комбер- 

ленд, H К.шуста, М. Денека, Ьлес Ко- 
вельо, Юрко Констанкенич

По 25 ц.: І І.рок, С. Мороз, ( І 
Комберленд І Блом іукст, І Ком- 
берленд, А Манбол, М. Стеико, І Ле
лій. І h Дж\ лі,. Іван Тапик, І Дчбаль.

Разом $9.85.

РЕД ПЕС, Б. К.
Тов. Василь Купіна зібрав на лісту 

1.(10 ч. 21 на юпомої \ потерпівшим від 
1 (X) ПіВен* в Східній Галичині від сліду-

1.75
Разом $2.00.

По $2.00: І Влієфф.
По $1.00: Ф Міх.ільський, Петро 

. Боднар. Ф Шведюк, М Миськов, І 
/ і на допомої у жертвам повені в РМ- і Не дзвє ізь, М І ліва. В Довбенка, І 

краю від слідуючих: Веркевич
50 и.: Н. К.Лилк.к, Н іл.ш.к- По 50 ц.т II, Калннчік, І Ттміндо- 

иич І, Колоти.ю, 11 Козак. Il JlvueiK. вацький. Я К.т/іялм 
il Маичуленко. Ю Шалега І Шале- По 25 ц.: І О. Тессіер. Разом $17.75. 
га, Г. І рицюк. I. Cvujko. Н. Черниш.

Гов. Петро БаранчЧк зібрав на до- Ю Кривенький, Т Заіарія, М. Чхбак, 
помоїу жертва* повені в Східній Га- Д Канула, М Марускі. В Чопек. Г 
личині від слідуючих: ; Бел з

По $2.75: Петро Баранчу к. По 30 ц.: А Стбчак.

РИВЕРС. МАН.
Тов. Н. Кобил юк зібрав на лісту ч1.04

Я1.00 КАРІЄВЕЛ, САСК.
Тов. Н Іутка зібрав на лісту ч. 92 

1 гм на -1(,noMul v потерпівшим від повені 
ММ н Східній Галичині від слідуючих:

По $2.00: Н Іутка.
По $1.00: Ті Статкевич. І Лупкнй 
По 50 ц.: Т . Ілгка, В Скікевич.

Разом $5.00.

1.00
ДІКЕНС, МАН.

10.447Д1 ДІТРОЙТ, МІШ.
Тон Дмитро Вовчук зібрав на лісту 

ч 76 на допомог у жертвам повені в 
Сх Галичині від слідуючих:

По $5.00: Антін Прибила.
По $1.00: Дмитро Вовчук. Казимир 

Василик. Лео Мулков, Василь Лащ 
По 75 ц.: Василь Лукашук.
По 25 ц.: Михаліна Кондратяік 

Разом $10.00.

ШІКАГО, ИЛЛ.
Тов О. Санд’.ляк зібрав на лісту ч. 

66 на
Разом . $11,047,06

чПо $1.00: Ксеня Ьаліцька. 
По 25 ц.: Стефан Ссдлячек.

По 25 ц.: Д. Горняк Разом $9.55.
допомогу жертвам повені в 

старому краю від слідуючих 
По $1.00: Ф Сандуляк 
По 50 ц.: Анна Сандуляк, С Калач. 

Т. Пе.тегні, Павло Томашевич, Іван 
Крита к

По 35 ц.: А Розенберг 
По 25 ц.: Ф Бу к. К Дейнис, Ч Лю- 

Ларсен, В. Кавчинський, Ф Мі-

ТРОКУ. АЛТА.
Тов. Василь Кейван зібрав- нф лісту 

ч 969 на допомої у потерпівшим від 
Кодиб такі повені в старому краю від слідуючих 

По $2.00: Василь Кейван 
По $1.00: Петро Глібчук

Разом 4.00.доП4»моі а не доходила в призначене ДІТРОЙТ. МІШ.
Тов. Никола Дутчак зібрав на лі

сту ч. 25 на допомогу жертвам повені 
в старому краю від слідуючих

По $2.00: Никола Дутчак. Федько 
Ко.тнба.

РИВЕРТОН. МАН. місце та з якої організації люде пе- 
Товариші' реводили згадану ібірку ■ .
Посилаю Вам $2655 на допомої \ mue хотіли довідатися праьдй. т^к 

жертвам повені в старому краю, шо « [ постаралися-6 знайти спосіб на те 
.зібрав на лісту ч. 31 Жертвхв.іли Тому треба читати дійсно робіїничу
' По $1»*: Н. Матерюк, В Баламик, пресу.бо лише ця преса викривала на « —

М. Босяк. Е. Еидерсон, 1 Даймом», С ВЄрх всякі заздалегідь обдхмувані ФРОБИРЕР. САСК.
Сегерней, В Олійник. І Гіслазон. В різними шхбраьиямн іпяни на внт\ Тоь Яків Каракоцюк жертвував на Тов В. Малий зложив на л»ст\ І ттттшшт - "ШттшТріска. І Е Джонсон світ.іювала робітнича преса, сповни- Тов П. Борис жертвував на тіст . Тов О Чарнуцький зібрав на лісту І ’п- «олп- рлчеР'в>вали слід>ючі

По 55 ц.: Е Роман*»к пкя що \о йоти Коли наш комітет 4 9631 на допомої \ жертвам повені ч 86 на допомогу жертвам повені в ,,,ь, KxcHu,t ,По»-.! О. Котел. 1 Птинасон. Фло несене потерт.шнн L 3*' » старому крав. $4.00, С. Галичині „ід слиушчи,: "» %н, * „Сявч>г T
К7«^>РДСОИ Х Г',ОР"С',Н- 1 Л Ж ІГаМВЕПЛ. А.1ТА. Й коренькн». ' ' '

По 25 н.: Торнстевнсон, С. Істнан ДНс« на wivtuk о доломіт fr, Ма- Т '“ "ихаЧло Сич зібрав на дієт v Разом $2J0. u л,ісНе мали де. тр. довіра до ми. „„ довір, до нею кимідеіДл. зна 4 920 на доломотх жертвам повені в р-.------------ ^ 3
колєктм через те що ріж ні Збірки як мть шо зібрані ір*.>ші підуть до так.»- старому кр.ію від слідуючих 1 ФОРТ КВАПЕЛ, САСК. ° мрнським привітом,
переводилися попере дно. не йшли ні і го комітету в старому кра*>. який роз- По М.О*: Михайло Сич Тов. С івасюк зібрА на лісту ч 43 1,5 111пак,к

на призначену ціль. Баї ато ме дасть допомщу тиькн цим людям, що По $2.00*. В Малтовський на допомогу жертвам повені в старод
гидували часи, що хоч і обіце її потребчють А потліють иеї до- Р«зом $6.00. му краю від слідуючих:

ио засилати датки на длн\ циь, ти помолі нлйбльше бідні велене і рг$- » ----- ------ По 52.00: С. Івасюк. Д. Івасюк. Вла-
ніколи ніяка допомога не дісталася » бітники Але є тут і un люде, що ТОРОНТО. ОНТ. де*. Перковняк, А Жюран
призначене місце Говорили, що зав- не хочуть жертвувати хот і вірять, що Тов. й Ляхович зібраб на лісту ч 
жди діставжіли запомогу fi. що їм і ці гроші дійдуть в призначене мкис 88 на допомогу жертвам повені в ста
не треба було, себ-то діставали їх за- Люте ці кажуть, шо їм також тре- ромч краю від слідуючих:
можніші люде й всякі панські nu ба буде допомоги як їж вода затопить. По $1.00: й .'Іяхович, Антоніма Be- Дорогі Товариші!
тирачі. а бідним\ селянинові чи ро бо тут тоже вода була трохи вметуяи- содоеська. Посилаю Вам почтовий переказ на
бітникові І майже ніколи нічого не ла. хоч і на другий день зараз всту По 5* о.: L Ліванський L Явор- $9.10, шо я зібрав на допомогу жер- 
клпмуло Так пиріжні люде й ріжно пилася Здається, шо треба кінчити, ський. К, Иелевський, С. Ковалишнм, твам повені в старому краю на лісту
лмвдвться на справу нашої збірки бо щоби все те описати, що тут ріж М Брезніькнй. ч. 90. Жертви зложили слідуючі:
Колм-6 ці люде були щирі і ду МИЮЧІ Ні люде говорять, то треба-б на те По 25 щ: L Пайове ький, Романке- По $5Mh А Шлемко 
то передовсім вгдянулиб у справу тро- j немало часу і паперу Одно Ше ска- ким. Т. ЛуковськЛ. По $1М: М. Юрмк, К. Вотуми, А
Хя глибше ■ розвіджли-б через шоіжу. що тут с кііькох таких фармерів,і По 21 ь: С. Пясецький Разом $5.45. Андерсон, Г. Довгун

ЛА РІВІЕРЕ, МАН.
Тов. Артчр Кревенко зложив на 

лісту ч. 489 на допомог> жертвам ре
вені в старому краю $2.00.Разом $3 00. Разом $4-00. ПРИНС АЛБЕРТ. САСК.

1 о в. Д. Бицкал зібр^р на лісту ч 
98 на допомогу потерпівшим від по
вені и старому краю від слідуючих:

По $5.00: Д Бицкал 
По $2 00: Гр Терлецький
По 1.00: І ІІан.іс, В. Ьерезовський. КОПЕР КЛИФ ОНТ

■ Ковалвік І. Сінкевич. М Лемків Ф т„в Василть Crack,» ,ібрав на' ті- 
Іепин K І улипа. сту ч 6 на допомогу жерівам повені

По 50 ц.: М І Разом $14,50. „ старому краю від слідуючих
По 50 ц.: Василь Стасюк. Іван ІЛ.іф-

ВЕСТБОРН. МАН. бій,
енич, І Роко, II Весолек. В. Зілін- 
ськнй, І Шак, М Капнер, Андр-і Рос-

Рязом $6X5.

ФОЛЕЄТ, ОНТ.

( і

ЛОЯЛІСТ. АЛТА. По 25 ц.: М .1 І Пол кола, К М<».тін, 
К Пойкол, І. С Омен Разом $2.25.Дорогі Товариші!

Посилаю Вам грошевий переказ на 
суму $21.25, що я зібрав на тісту ч 
65 на допомогу жертвам повені в 
старому краю Хоч невелика ця жер- 

ІСТ КИЛДОНАН, MAUf тва. але за те щира, бо кожний жер- 
.Дорогі Товариші' тв\вав по своїй змозі й від широю
Передаємо Вам зібрані іроші на до- серця, за що всім цим жертводавцям 

ломоту потерпівшим від повені в Сх належиться щира подяка. Всі робіт- 
Галичині й Буковині в сумі $22.00. ники і робітниці повинні співчувати 
Попередчо і#аш комітет доручив ко- нужді і горю потерпівших від повені 
мітетові в Вінніпегу $176 55. шо ра- і помагати їм Треба їм зараз пода- 
зом робить $198 55. Жертви на лісти ти кусок хліба, бо гожодні. треба оде- 
збиралн жни, бо вже холод дошкулює, тре-

Тов. М. Колодрубський зібрав на ба Гм помагати негайно шоби вряту- 
лісту ч 172: вати їх від заіибелі. Тож хай ніхто

По $5.00: Ксеня Ґордон із робітників не відмовиться від жертв
По $1X0: М. Колодрубський. Анна на таку пекучу потребу. Зложили 

Долінська. Разом $7X0. свої датки слідуючі

КОКРЕИН, ОНТ.
Тов. Михайло Нікои зібрав на лі

сту ч. 20 на допомогу жертвам пове
ні в Сх. Галичині від слідуючих:

По $2.00: Михайло Нікои 
По $1.00: І І айнер. P І Мур, Д. 

Левюрст. Е Андерсон. Г.С. Спільмаи, 
Никола К<х:іс. І. В. Дікеисон, М Г 
Джемі>С. Ґрейсин, А. С С.іЙкг, С І 
Вотерс, йосиф Стефка, В. А Арсон, 
А. Лсйм.

По 50 hl: І h Сімсон, Г С Дон, 
С. Алан, А. Френд. Фреид, Нейтив
Сом.

Разом $8X0.

ВОРДНЕР, Б. К.

Разом $19X0.

\ч

і

Ш т J

5-А / а И

■Ш: 'Фч І
/

Xfv
ь

4 <
*

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ. ,

г

«

%

% -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА, 15. ЖОВТНЯ 1927.Сі. 4 Число 124.

*}

\

ґ

. цД
Н

г-
гл


